



Fot. Marta Czachórska

SKOŃCZYŁO SIĘ BLOKADĄ

Nerwów i okrzyków było wiele, a skończyło się blokadą sali, w której obradowali radni miejscy. – Nie wypuścimy – stwierdzili uczniowie Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących niezadowoleni z wyniku głosowania rajców i zagroźili drzwiami.

» STR. 5

WSPÓLNIE DLA SZPITALA

Trzy mln zł na lubiński szpital przy ulicy Bema przekaze w tym roku starostwo powiatowe. – W ten sposób chcemy pokazać innym samorządom, że nie tylko wyciągamy rękę po pomoc, ale też sami finansujemy szpital – podkreśla Damian Stawikowski, członek zarządu powiatu.

» STR. 14

NIEBIESKI MIKOŁAJ

Dzięki nim choć na chwilę dzieci zapomnieli, gdzie są i dlaczego się tu znalazły – najmłodszych pacjentów lubińskiego szpitala odwiedził niebieski Mikołaj. Każdy otrzymał prezent od brodacza i jego sympatycznej asystentki – zabawkę oraz słodycze.

» STR. 9

Fot. Marta Czachórska



Fot. Marcelina Falkiewicz

BEATKA POSZŁA



» Zaledwie kilka miesięcy lubinianie mogli cieszyć się z nowo otwartej dyskoteki. Wnętrze i wyposażenie klubu muzycznego Beatka 7 grudnia nad ranem strawił ogień. Na razie nie wiadomo, co było przyczyną pożaru. Ustali to policyjne dochodzenie.

– Mamy już pewne podejrzenia, jednak na tę chwilę nie możemy udzielać żadnych informacji w tej sprawie – mówi aspirant sztabowy Jan Pociecha, rzecznik lubińskiej policji.

Strażacy zgłoszenie o pożarze otrzymali około godz. 5 rano. O ogniu w lokalu powiadomił przechodzień. – Na miejsce od razu zostały wysłane trzy zastępy strażaków. Akcja trwała trzy godziny – informuje dyżurny operacyjny lubińskiej straży pożarnej. Czy to powrót wojny gangów? Nie tak dawno w Lubinie płonęły samochody, bary i dyskoteki. Sprawą zajęła się policja. Funkcjonariusze oceniają straty i ustalają przyczyny pożaru w klubie. Zniszczenie Beatki bardzo poruszyło lubinian. Na portalu lubin.pl była to najchętniej czytana i komentowana sprawa ostatnich dni.

MARCELINA FALKIEWICZ

Z DYMEM

Mieszkańcy: Po co komu takie чудо, skoro nie jest aktualizowane?

Grobonet hula, ale bez zmarłych

■ – Po co nam grobonet, skoro nie jest aktualizowany – pytają nasi Czytelnicy. Lubinianie zwracają uwagę, że odkąd w naszym mieście uruchomiono internetowy system identyfikacji grobów, nie zostały do niego wprowadzone osoby, które zmarły w tym roku.

– W systemie można znaleźć i zlokalizować groby osób pochowanych na starym i nowym cmentarzu w Lubinie. Niestety od momentu uruchomienia tej aplikacji nikt nie fatyguje się, by aktualizować bazę danych – denerwuje się jeden z mieszkańców ulicy Kilińskiego. – W grobonecie znajdziemy tylko ludzi pochowanych przed 2012. Tych, którzy zmarli w tym roku, aplikacja już nie odnajduje – dodaje.

Mieszkańcy pytają więc po co komu takie чудо, które nie jest aktualizowane na bieżąco.

MARIOLA SAMOTICHA



A dyrektor lubińskich cmentarzy Artur Tórz tłumaczy, że to tylko chwilowa niedogodność. I najpóźniej w ciągu miesiąca wszystkie dane zostaną wprowadzone.

– Mielśmy trochę problemów z tzw. grobami NN. Zależało nam, by wszystkie nagrobki zostały uwzględnione w systemie, niestety nie wszystkie były opisane. Czasem groby są opuszczone, w innych przypadkach nazwiska zeszyły przez wpływ warunków atmosferycznych – tłumaczy dyrektor Tórz. – Ostatnio zajmowaliśmy się więc identyfikacją tych grobów. Ale to już za nami i najpóźniej do 10 stycznia wszystkie dane w grobonecie zostaną uzupełnione – dodaje.

Dyrektor zapewnia też, że od przyszłego roku dane wszystkich zmarłych osób na bieżąco będą umieszczane w systemie.

Dzięki nim miasto zaoszczędzi na rachunkach za prąd

Pierwsza taka ulica

» Ulicę Krupińskiego od niedawna oświetlają diody LED. Urząd miejski wymienił tam oprawy lamp ulicznych. – To pierwsza ulica w Lubinie, na której pojawiły się oprawy typu LED. Jeśli ta technologia się u nas sprawdzi. Będziemy, w miarę środków, wymieniać oprawy także na innych ulicach – mówi Jacek Mamiński, rzecznik prezydenta Lubina Roberta Raczyńskiego.

Jedna nowa oprawa kosztowała prawie 1,5 tys. zł, a kupiono ich kilkanaście. Jednak dzięki nim miasto zaoszczędzi teraz na opłatach za prąd.

– Jednocześnie dzięki większej wydajności diod LED, na drodze mamy nie mniej światła niż przy zastosowaniu lamp innego typu, pomimo zużycia mniejszej ilości prądu – dodaje Jacek Mamiński. – Teraz, za pomocą oprawy tylko po jednej stronie jezdni, skutecznie oświetlony jest cały obszar pasa drogowego.

Oprócz energooszczędnych diod LED, oprawy mają wbudowany regulator redukujący zużywaną energię elektryczną i wielkość strumienia światła późną nocą.

– Generalnie w lampach ulicznych dominuje oświetlenie sodowe. Długo nie wymyślono nic lepszego i tańszego. Dopiero ostatnie lata to rozwój ledowego oświetlenia – wyjaśnia rzecznik pre-

Oprócz energooszczędnych diod LED, oprawy mają wbudowany regulator redukujący zużywaną energię elektryczną i wielkość strumienia światła późną nocą



Fot. Marcelina Falkiewicz

zydenta. – Uważnie przyglądamy się rozwojowi technologii LED w zastosowaniu dla oświetlenia drogowego. Zapewne już w niedługim czasie oprawy typu LED skutecznie będą wypierać technologię sodową, która dziś oferuje najkorzystniejszy współczynnik jakości do ceny.

MARTA CZACHÓRSKA

POMÓŻMY
MARIANNIE
i DAWIDOWI
BYĆ WŚRÓD NAS



ZBIÓRKA
PLASTIKOWYCH
NAKRETEK
na zakup wózków
inwalidzkich
specjalnych

KAŻDY
MOŻE POMÓC
zbieramy
w przedszkolach
i szkołach z Lubina

AKCJA TRWA DO
31 STYCZNIA 2013

organizatorzy:



partnerzy:



partnerzy medialni:



www.lubin.pl

Tu
może
być

TWOJA
REKLAMA

Zadzwoń
nim
ktoś Cię
ubiegnie
76/ 841 23 33

BEL-POL
PODŁOGI - DRZWI - PANELE

INDOMO.

Lubin
ul. Zwierzyckiego 3



+ Podkład 5mm
GRATIS!

Panele laminowane
EGGER Dąb Deska
AC4 7mm

MONTAŻ

GRATIS!

do końca roku



Dotyczy:
Podłóg i Drzwi

Zwołali konferencję

Platforma znów atakuje

■ Dawno niewidziany na lubińskiej scenie politycznej europoseł PO Piotr Borys znów się uaktywnił. I od razu zaatakował. Wspólnie z radnymi tej partii zorganizował specjalną konferencję prasową, na której zapowiedział, że złoży wniosek o odwołanie obecnego zarządu powiatu.

Niewykluczone, że w ten sposób partia przygotowuje się do wyborów samorządowych, które poprzednio przegrała z kretesem z ekipą Roberta Raczyńskiego, tym

s-Majka była wcześniej starostą.

Teraz politycy PO zgodnie twierdzą, że w naszym mieście trzeba zmienić władzę, bo obecne łamią ustawę antykorupcyjną. – Osoby związane z prezydentem Raczyńskim łamią ducha ustawy antykorupcyjnej. Przejawia się to w kumulacji etatów, co może mieć negatywny wpływ na zarządzanie miastem – twierdzi europoseł Borys.

Borys, Olszowiak i Drygas-Majka zapowiedzieli złożenie na ręce wojewody wniosku o odwołanie zarządu powiatu. Według miej-



Fot. Marcelina Falkiewicz

Borysowi towarzyszyli m.in. Krzysztof Olszowiak i Małgorzata Drygas-Majka. Te nazwiska nie są przypadkowe. Olszowiak już dawno zapowiedział, że być może będzie kandydował na prezydenta Lubina, a Drygas-Majka była wcześniej starostą

bardziej że – jak sami mówią – liczą się z tym, że prezydent Raczyński ma w tym mieście większe poparcie.

Borysowi towarzyszyli m.in. Krzysztof Olszowiak i Małgorzata Drygas-Majka. Te nazwiska nie są przypadkowe. Olszowiak już dawno zapowiedział, że być może będzie kandydował na prezydenta Lubina, a Dryga-

skiego radnego, sprawa nadaje się nie tylko do wojewody, ale do prokuratury. Na razie jednak czekają, co powie wojewoda.

Starosta lubiński Adam Myrda skomentuje sprawę podczas zapowiedzianej na koniec tygodnia konferencji prasowej.

MARCELINA FALKIEWICZ

Parkingi wszędzie gdzie się da

Dodatkowych dwa tysiące miejsc parkingowych już wkrótce powstanie w Lubinie.

Urząd miejski ruszył właśnie z realizacją nowego projektu, który ma ułatwić życie kierowcom. W ubiegłym tygodniu prace wykonywane były przy ulicy Parkowej.

O tym, że w Lubinie brakuje miejsc parkingowych, wie chyba każdy zmotoryzowany. Jak tłumaczą urzędnicy, powód jest jeden. Gdy projektowano i budowano miasto, nikt nie przewidział, że będzie tu aż tak dużo samochodów.

– Dlatego teraz robimy, co możemy, by rozwiązać ten problem. Urzędnicy wyliczyli, że wykorzystując pojedyncze wolne miejsca, można jeszcze wybudować około 2 tys. miejsc parkingowych – tłumaczy Jacek Mamiński, rzecznik prezydenta Lubina. – Oczywiście powstaną one tylko tam, gdzie są takie warunki i można je wkomponować w otoczenie – zapewnia.

Projekt ruszył w tym roku i będzie kontynuowany jeszcze w przyszłym. W ubiegłym tygodniu budowlanców można było spotkać przy ulicy Parkowej, w okolicy SP 8. Powstanie tam kilka dodatkowych miejsc postojowych.

MS

Zarobki europarlamentarzystów

Ich kryzys nie dotyka

» – Mimo kryzysu urzędnicy Unii Europejskiej dostaną 7 proc. podwyżki – informuje portal forbes.pl. Według dziennikarzy tej witryny, wraz z końcem tego roku wygasa rozporządzenie o 5,5-procentowym podatku solidarnościowym i nie zastąpiono go nowym. Urzędnicy przestaną więc płacić jakikolwiek podatek solidarnościowy – zauważa forbes.pl.



Zarobki lubinianina Piotra Borysa są coraz większe

Fot. Joanna Michalska

Na zarobki nie mogą narzekać także europarlamentarzyści. Lubinianin Piotr Borys, gdy na początku kadencji, w połowie 2009 roku, składał oświadczenie majątkowe miał jedynie 7 tys. zł oszczędności i dom w budowie o wartości 580 tys. zł.

W ostatnim rozliczeniu, za 2011 rok, wykazał 30 tys.

zł i 20 tys. euro oszczędności. Ponadto, w ramach wspólnoty małżeńskiej, wzbogacił się o działkę, o łącznej wartości 90 tys. zł. Skończył też budowę domu, którego wartość oszacował na 750 tys. zł. Europarlamentarzysta ma trzy kredyty (m.in. na dom i zakup samochodu).

Od początku kadencji eurodeputowany zarobił brutto: w 2011 roku 95 tys. 590 euro, w 2010 roku 96 tys. 176 euro i w 2009 roku 43 tys. 459 euro. Łącznie 235 tys. 225 euro. Po dzisiejszym kursie to jakieś 970 tys. zł: www.sejm.gov.pl/Sejm7.nsf/PolsowiePE.xsp.

WOJCIECH NIEDZIELSKI

reklama

www.oponyexpress.pl

OPONY EXPRESS



OGUMIENIE ORAZ FELGI DO:
aut osobowych i dostawczych,
aut ciężarowych i autobusów,
maszyn rolniczych,
wózków widłowych,
maszyn i urządzeń przemysłowych,
motocykli.

**MOBILNY SERWIS OGUMIENIA
NAPRAWA SZYBY CZOŁOWEJ
OBSŁUGA KLIMATYZACJI**

USŁUGI:

serwis ogumienia, montaż opon dętkowych i bezdętkowych, montaż opon superlastycznych, mycie technologiczne kół, wyważanie kół, pogłębianie rzeźby bieżnika, naprawa - wulkanizacja, pompowanie kół mieszanką gazową, sezonowe przechowywanie opon, prostowanie felg

Lubin, ul. Ścinawska 17, tel. 76 8 460 950 | fax 76 8 460 951
Czynne: PN - PT 8-18, SOBOTA 8-14
www.centrumogumienia.pl

reklama

TELEWIZJA Z LUBINA
już na Dolnym Śląsku!

SEZON NA PROMOCJE
ZAREKLAMUJ SIĘ!

LUBIN
OLEŚNICA
SZCZAWNO ZDRÓJ
WROCŁAW
WALBRZYCH
BRZEG

LOKALNIE NAJLEPSI

www.tvregionalna.com
www.facebook.com/TvRegionalna
Telefon 502 692 816



Dobiegła końca XV edycja Programu „Przedsiębiorstwo Fair Play”



Siódmego grudnia br. w Warszawie, w Sali Kongresowej Pałacu Kultury i Nauki odbyło się uroczyste ogłoszenie wyników i wręczenie nagród Laureatom.

MPWiK Sp. z o.o. w Lubinie, po raz dziewiąty z rzędu, otrzymało certyfikat „Przedsiębiorstwa Fair Play”. Ponadto, Kapituła Programu uhonorowała lubińską firmę „Platynowym Laurem”, co jeszcze bardziej wyróżnia ją w elitarnej grupie przedsiębiorstw nowoczesnych i nastawionych na świadczenie usług na najwyższym poziomie.

Miejsce w grupie „Przedsiębiorstw Fair Play” zwiększa zaufanie zarówno kontrahentów, jak i klientów; udział naszej Spółki w konkursie „Przedsiębiorstwo Fair Play” oraz kolejne przyznawane certyfikaty potwierdzają zachowanie naszej uczciwości i rzetelności, co uwiarygodnia nas w oczach klientów i motywuje do ciągłego doskonalenia firmy. Spółka stale podwyższa standardy obsługi Klienta, a także systematycznie wspiera inicjatywy lokalne Lubina i jego mieszkańców, a przy tym deklaruje, że działania firmy są przyjazne dla środowiska naturalnego – podkreśla Prezes Zarządu Jarosław Wantuła.



DZIŚ UMOWA, JUTRO KLUCZE!

www.domlubin.pl
tel. 505 96 55 55



OSTATNIE GOTOWE MIESZKANIA. SKORZYSTAJ Z PROMOCJI: WYKOŃCZENIE W CENIE MIESZKANIA*
ZYSKAJ PONAD 12.500 PLN UMÓW SIĘ NA OGLĄDANIE WYJĄTKOWYCH MIESZKAŃ!

* OFERTA WAŻNA DO 31.12.2012. REGULAMIN PROMOCJI DOSTĘPNY NA STRONIE INTERENTOWEJ.

Ostra sesja rady miejskiej

Skończyło się blokadą

» Nerwów i okrzyków było wiele, a skończyło się blokadą sali, w której obradowali radni miejscy.

– Nie wypuścimy – stwierdzili uczniowie Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących niezadowoleni z wyniku głosowania rajców i zagroźili drzwiami.

Już drugi raz lubińscy radni miejscy zajęli się uchwałą dotyczącą zamknięcia ZSZiO. Podobnie jak poprzednio, w połowie listopada, tak i teraz na sesję przyszli uczniowie placówki, ich rodzice oraz nauczyciele. Tym razem nie było długich rozmów, radny Dariusz Jankowski złożył bowiem wniosek formalny o głosowanie bez dyskusji, mówiąc, że wszystko co miało być, zostało już powiedziane. – Nie ma już merytorycznej rozmowy – stwierdza Jankowski.

Większość radnych zagłosowała za uchwałą, czyli zamknięciem szkoły na zakręcie i przeniesieniem jednostek, które wchodziły w jej skład, czyli między innymi V LO, do innych lubińskich szkół. Uczniowie ZSZiO, a jest ich obecnie około 180, będą się więc kształcić w Zespole Szkół nr 1 lub Zespole Szkół nr 2.

– To hańba, że dziś nas nie wysłuchano na tej sali – mówi szef nauczycielskiej Solidarności w naszym mieście, Ryszard Lis. – To co się stało, to lekceważenie. Skrzywdzono tę młodzież z ZSZiO. Ale my nie składamy broni.



» Uczniowie nie chcieli wypuścić radnych z sali obrad. Doszło też do słownej utarczki między jednym z rajców a rodzicami uczniów

Ostrych słów na sesji padło sporo. Zdenerwowania nie kryli ani nauczyciele, ani rodzice uczniów. – Hańba. To ma być demokracja? – krzyczała między innymi pani Ewa, matka ucznia drugiej klasy z ZSZiO, stając wraz z kolegami syna przed drzwiami sali, aby uniemożliwić radnym wyjście po sesji.

– Nie ma się co dziwić, że uchwała wywołuje tyle emocji, nikt nie lubi zmian. Realia się jednak zmieniają i my musimy się dostosować, tak aby kończącym lubińskie szkoły było łatwo znaleźć pracę – mówi Jacek Mamiński, rzecznik prezydenta Lubina. – Teraz uczniowie czują się pokrzywdzeni, ale później, mam nadzieję, zrozumieją, że zmiana wyjdzie im na dobre. W budynkach po ZSZiO miasto stworzy bazę warsztatową dla kształcenia zawodowego – dodaje.

O sprawie pisaliśmy już w jednym z poprzednich numerów „Wiadomości Lubuskich”.

MARTA CZACHÓRSKA

reklama

**LUBIN
ZALESIE**

www.blockpol.pl

BLOCKPOL®
developer Sp z o.o.

**OFERTA
ŚWIĄTECZNA**

NOWE MIESZKANIA JUŻ W SPRZEDAŻY !

Lubin ul. Stanisławowska/obok budowy, tel.: 519 18 49 59

ZIELONY ZAULEK

INWESTYCJA BLOCKPOL SP. Z O.O.

*Kup mieszkanie w grudniu. a otrzymasz od nas w prezencie
- bon do Obi na materiały wykończeniowe w wysokości 2000 zł!*

Trzeźwy poranek i korek

Lubińscy policjanci sprawdzali 5 grudnia rano trzeźwość jeżdżących po naszych drogach kierowców. Skontrolowano 594 auta. Na ulicy Ścinawskiej kontrola przyczyniła się do powstania sporego korka. – Mi udało się przejechać, ale ci, którzy tam stali, byli nieźle zdenerwowani – napisał do nas Czytelnik. Policjanci wrywkowo badali trzeźwość od godziny 5.30 do 8. W akcji wzięło udział sześciu funkcjonariuszy. – Jechałem do pracy o 7 rano. Policjanci badali wtedy trzeźwość, chyba po Bar-bórze, i natychmiast stworzył się gigantyczny korek. Towarzyszyły temu spore emocje, bo akurat o tej godzinie ludzie spieszą się do pracy – dodaje nasz Czytelnik.

Wśród 594 przebadanych kierowców u jednego wykryto alkohol w organizmie. Miał go 0,46 promila.

– Podobne akcje organizujemy systematycznie co jakiś czas. Jak widać przynoszą spodziewane efekty, bo coraz mniej osób decyduje się usiąść za kierownicą po spożyciu alkoholu – mówi aspi-rant sztabowy Jan Pocięcha, rzecznik lubińskiej policji.

MRT

Czytelnik: może to lubiński trójkąt bermudzki?

Znowu dziura w rondzie

» *W konstrukcji ronda w pobliżu Obi w ubiegłym tygodniu ponownie pojawiła się dziura. W tym samym miejscu co zwykle. Tak jak ostatnio, nie wiadomo, kto jest sprawcą uszkodzenia. Kierowca po prostu sobie odjechał. – To chyba jakiś lubiński trójkąt bermudzki. Może są tam jakieś złe fluidy i trzeba wezwać radiestetę? – żartuje przechodzień na widok wyrwy.*

Lubińska policja nie otrzymała żadnego zgłoszenia o wypadku na rondzie. Głogowski oddział Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, któremu podlega droga z tym rondem, szybko dowiedział się o uszkodzeniu, ale nie zna sprawcy szkody. – Rondo już zostało naprawione – mówi kierownik głogowskiego oddziału GDDKiA Dariusz Zajączkowski.

Takie reperacje wykonywane są co kilka miesięcy, czasem nawet w odstęgach kilkutygodniowych. Samochody zawsze uderzają w rondo w tym samym miejscu. Ostatni raz taki wypadek wydarzył się pod koniec października.

Szef głogowskiego oddziału GDDKiA przyzna-



Rondo w pobliżu Obi naprawiane jest co kilka miesięcy

Fot. Marta Czachórska

je, że trudno mu zrozumieć fenomen lubińskiego ronda. – Widoczność jest tam dobra i w dzień, i w nocy. Codziennie przejeżdża tamtędy mnóstwo samochodów i im udaje się pokonać rondo bez przeszkód, a co jakiś czas jeden kierowca uderza w konstrukcję – dodaje Dariusz Zajączkowski.

– Trudno to zrozumieć.

Zwykle za naprawę ronda płaci ten, kto je zniszczył. Jeśli sprawcy nie uda się ustalić, koszty pokrywane są z ubezpieczenia Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad.

MARTA CZACHÓRSKA

Został przygnieciony przez drzewo

Śmiertelny wypadek przy pracy

■ **Mieszkaniec Lubina poniósł śmierć na miejscu podczas wycinki drzew pomiędzy miejscowościami Miłogoszcz a Wysokie w gminie Rudna. Do tragedii doszło 4 grudnia, około godz. 10.30.**

Z relacji będącego na miejscu prokuratora wynika, że 54-letnia ofiara była bardzo doświadczonym pilerzem. Mężczyzna przez wiele lat był zatrudniony w tutejszym nadleśnictwie.

W feralny wtorek pracował na rzecz prywatnej firmy, należącej do swego syna. Wszystko wskazuje na to, że przyczyną śmierci był nie-szczęśliwy zbieg okoliczności.

– Ustalono, że pokrzywdzony w prawidłowy sposób ścinał drzewo rosnące na zboczu – informuje rzecznik prasowy Prokuratury Okręgowej w Legnicy, Liliana Łukasiewicz. – Korona potężne-

go drzewa zahaczyła jednak o koronę sąsiedniego, co sprawiło, że ścięty konar zaczął się raptownie zsuwać ze wznesienia, uderzając w klatkę piersiową pilarza. Tego dnia zbocze było śliskie, ponieważ pokrywał je lekki szron. A to przyczyniło się do szybszego obsunięcia ściętego drzewa – dodaje rzecznik śledczych.



54-letnia ofiara była bardzo doświadczonym pilerzem

Fot. sxc.hu

Na miejscu tragedii pojawili się też przedstawiciele Państwowej Inspekcji Pracy, którzy ustalą czy wycinka była prowadzona zgodnie z procedurami.

JOANNA MICHALAK

reklama

Janusz Radek
Symfonicznie

ORKIESTRA SYMFONICZNA
FILHARMONII SUDECKIEJ W WAŁBRZYCHU

pod dyрекcją Jerzego Koska

17.11.2013 Centrum Kultury „Muza”



www.ckmuza.eu

foto: Jacek Zych

Kradzione samochody z giełdy

W Lubinie znaleźli pięć kradzionych samochodów, we Wrocławiu kolejne – dolnośląscy policjanci wzięli się za giełdy samochodowe w naszym regionie. To nie koniec działań, bo mundurowi już zapowiadają kolejne kontrole. Lubuska giełda mundurowi sprawdzali już dwa razy. – Podczas dwóch akcji policjanci ujawnili i zabezpieczyli pięć samochodów, skradzionych na terenie Polski (województwo podkarpackie), Niemiec i Belgii oraz samochód, w którym zamontowany był silnik, pochodzący z kradzieży dokonanej na terenie Niemiec – wylicza aspirant Paweł Petrykowski z dolnośląskiej policji. Teraz funkcjonariusze zainteresowali się giełdą we Wrocławiu. Podczas kilkugodzinnej akcji, policjanci skontrolowali na terenie giełdy oraz w jej sąsiedztwie, ponad 155 aut. Dane, numery i inne cechy identyfikacyjne aut jak również ich podzespołów, funkcjonariusze sprawdzali w bazach danych polskiej policji, Systemie Informacji Schengen, bazach pojazdów utraconych poza strefą Schengen oraz bazach producentów pojazdów. – Audi A6 z kradzionym silnikiem, zatrzymano dowody rejestracyjne oraz ujawnione wykroczenia, to efekt działań przeprowadzonych przez policjantów na wrocławskiej giełdzie samochodowej – dodaje asp. Petrykowski. Funkcjonariusze zapowiadają, że tego typu działania będą kontynuowane. – Zarówno w Lubinie, jak i we Wrocławiu – dodają.

MS

Kolejna odsłona procesu dotyczącego dźgnięcia nauczyciela

Nóż powinien zostać w brzuchu

» – W żadnym wypadku nie powinno się wyjmować jakiegokolwiek przedmiotu z tego typu rany – zeznała przed sądem ratowniczka medyczna, która udzielała pierwszej pomocy dźgniętemu nożem Wacławowi Gniewkowi, nauczycielowi z Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Lubinie. Przesłuchana w charakterze świadka wyjaśniła, że usuwanie narzędzia z ciała, bez udziału specjalisty, jest niedopuszczalne.



Fot. Marcelina Falkiewicz

Gdy 17 listopada 2011 roku przyjechaliśmy do szkoły, na podłodze było bardzo dużo krwi. Poszkodowany był blady. Okazało się, że narzędzie, którym zadano cios, zostało wyjęte z ciała nauczyciela przed naszym przyjazdem. W takich sytuacjach ważne jest, by założyć opatrunek i ucisnąć tak, by zminimalizować wpływ krwi – wyjaśnia medyk.

Przypomnijmy, że z relacji pokrzywdzonego wynika, że nóż – przed przyjazdem karetki – wyjęła żona nauczyciela, która była pracownikiem tej samej szkoły.

W ubiegłym tygodniu odbyła się kolejna rozprawa przeciwko dyrektorze szkoły na zakęcie, Beacie Grzelińskiej. Zdaniem prokuratury, to przełożona Wacława Gniewki zadała mu cios nożem w brzuch.

Zeznawali m.in. pracownicy pogotowia ratunkowego oraz chirurg, który dokonał oględzin rany pedagoga. – Z mojego, prawie czterdziestoletniego, doświadczenia wynika, że to niemożliwe, by doszło do samouszkodzenia – stwierdził lekarz. Według medyka, przemawia za tym praworęczność poszkodowanego i kąt, pod którym został zadany cios.

MARCELINA FALKIEWICZ

Ponownie w areszcie

Wyłącznie przemoc

■ Po opuszczeniu kryminału znów zaatakował człowieka. Lubinianin, 32-letni Tomasz J., wyszedł z więzienia latem 2010 roku, po odbyciu części z zasądzonej mu 15-letniej kary za zabójstwo. Po dwóch latach spędzonych na wolności, ponownie trafił do aresztu. Tym razem za rozbój.

Na ławie oskarżonych zasiadł wspólnie z innym mieszkańcem Lubina: 27-letnim Damianem P. Mężczyźni, wraz z trzecim i nieustalonym dotąd kompanem, w nocy z 2 na 3 sierpnia br. siedzieli w wiacie przystanku autobusowego w pobliżu stacji benzynowej Lotos w Lubinie.

Tam zauważyli przypadkowego przechodnia, którego zmusili do pójścia na pobliską stację i kupienia im papierosów oraz piwa. Spacerowicz spełnił żądanie, ale i tak nie uniknął przykrych konsekwencji tego spotkania.

Oskarżeni doprowadzili swego sponsora do tzw. stanu bezbronności, bijąc go i kopiąc po całym ciele. Po tym, jak zranili go w nos i stłukli głowę, skradli plecak z zawartością prawa jazdy, papierosów i pieniędzy w kwocie około 200 zł. Pokrzywdzony ocenił straty materialne na łączną kwotę 350 zł.

Starszy z oskarżonych najpierw twierdził, że nic nie zrobił pokrzywdzonemu. Później jednak przyznał, że faktycznie uderzył go pięścią w twarz, ponieważ został do tego sprowokowany (ponoć spacerowicz odniósł się do faktu, że Tomasz J. był skazany za zabójstwo). Ostatecznie zaprzeczył, by cokolwiek ukradł pokrzywdzonemu. Z kolei Damian P. zeznał, że to nie on bił przechodnia.

Ponadto Damian P. został oskarżony o kolejny rozbój, tym razem z użyciem niebezpiecznego narzędzia. Jego ofiarą padła kobieta, która gościła u koleżanki w mieszkaniu przy ul. Mickiewicza w Lubinie.

Pod koniec lipca tego roku pokrzywdzona, wraz z gospodynią, raczyła się alkoholem. W pewnym momencie do mieszkania przyszła kolejna kobieta. Towarzyszyli jej syn (właśnie Damian P.) i jeszcze jeden mężczyzna. Pięciosobowe towarzystwo wspólnie piło alkohol, kiedy nagle Damian P. wyciągnął nóż. Zaatakował znajomą matki i gospodynię. Przyłożył jej ostrze do gardła i zażądał wydania 680 zł, złotych kolczyków i obrączki. Następnie pobił kobietę, powodując u niej ogólne potłuczenia ciała, a także rany cięte twarzy i dłoni. Pokrzywdzona oszacowała straty materialne na 1230 zł.

Jak informuje rzecznik prasowy Prokuratury Okręgowej w Legnicy, Liliana Łukasiewicz, obaj oskarżeni są bezrobotni. Starszy ma wykształcenie średnie, a młodszy zawodowe. Na rozprawę czekają w areszcie. O ich losach zdecydować Sąd Okręgowy w Legnicy. Grozi im kara do piętnastu lat więzienia.

JOANNA MICHALAK

reklama

Organizacja Wesel

Zorganizujemy jeden z najważniejszych dni w Twoim życiu!

KOMPLEKSOWY CATERING
OBSŁUGA KELNERSKA
DEKORACJA SALI
BOGATE MENU
KONKURENCYJNE CENY

100 zł za osobę!

722 144 836

HELIOS

Ruszyła **przedsprzedaż** na film

W DNACH 14-16 GRUDNIA ŚWIĘTUJEMY

20 URODZINY SIECI KIN HELIOS

DLA WSZYSTKICH WIDZÓW **BILETY W CENIE 10 ZŁ!**

A PONADTO MOC ATRAKCJI
 I WIELE INNYCH NIESPODZIANEK
 DO WYGRANIA M.IN.: TELEWIZOR LCD SHARP
 I KONSOLE XBOX 360

W NOCY Z 14 NA 15 GRUDNIA

MARATON THE BEST OF 2012!

W SPECJALNEJ CENIE **10 ZŁ!**

ŚWIĘTŹ Z NAMI 20-LECIE KINA HELIOS!

Film w naszym kinie **przedpremierowo** już od **25.12.2012!**

Zapraszamy do zakupu biletów!
 Szczegóły: www.helios.pl

KINO HELIOS Lubin
 ul. Gen. Władysława Sikorskiego 20, 59-300 Lubin, REZERWACJA TEL.: 76 724 97 97
 REZERWACJA ON-LINE: www.helios.pl

Zapraszamy na nasze obiekty!

BASEN USTRONIE - HALA SPORTOWA - KRĘGIELNIA - BASEN CENTRUM 7 - SIŁOWNIA



Lodowisko już otwarte !!!

Ruszył sezon na lodowisku.
Zapraszamy wszystkich miłośników jazdy na łyżwach.

Lodowisko czynne od poniedziałku do piątku w godz. od 8.00 do 20.30,
natomiast w weekendy (sobota - niedziela) od godz. 10.00 do 20.30.



Regionalne Centrum Sportowe Sp. z o.o.
ul. Odrodzenia 28 B, 59-300 Lubin
tel. 76 846 08 28, 76 846 08 32,
fax 76 846 08 28,
e-mail: biuro@rcslubin.pl

www.rcslubin.pl



Ogrody Kwiatowe
o s i e d l e

Sprawdź naszą ofertę i zadzwoń: **tel. 76 746 10 71**

**Nowe mieszkania
już w sprzedaży!**



DEX®

Developer

Nowoczesna architektura osiedla

Duży wybór mieszkań o pow. **od 39 do 86 m²**

Funkcjonalne układy, przestronne tarasy i balkony

Nowoczesne windy w budynkach

Parking podziemny i komórki lokatorskie

Policjanci odwiedzili dzieci w szpitalu

Niebieski Mikołaj

» Dzięki nim choć na chwilę zapomnieli, gdzie są i dlaczego się tu znalazły – najmłodszych pacjentów lubińskiego szpitala odwiedził niebieski Mikołaj. Każdy otrzymał prezent od brodacza i jego sympatycznej asystentki – zabawkę oraz słodycze. – To już tradycja, policjanci obdarowują naszych podopiecznych od kilku lat, zawsze w grudniu – mówi Małgorzata Smorąg, kierownik oddziału dziecięcego.

Młodsze dzieci nieco niepewnie spoglądały na nietypowego, bo niebieskiego Mikołaja. Ale potem na twarzy każdego malucha pojawił się uśmiech. – Dla dzieci jest to bardzo miły akcent, odskocznia. Zawsze cieszą się z tej wizyty – dodaje Smorąg.

W tym roku prezenty były wyjątkowe, bo wśród pluszaków ze sklepu, gier i słodyczy, pojawiły się także maskotki zrobione własnoręcznie przez dzieci z przedszkola w Raszówce.

– Część maskotek, zrobionych przez dzieci z przedszkola w Raszówce, podarowaliśmy dziś małym pacjentom, a część trafi do dzieci poszkodowanych w wypadkach drogowych – wyjaśnia Karolina Hawryliów z lubińskiej policji. – Co roku od kilku lat w grudniu odwiedzamy szpital. Dla nas to ważna akcja. Cieszymy się, jeżeli choć na chwilę możemy wywołać uśmiech na twarzach chorych dzieci – dodaje.



Młodzi pacjenci bardzo ucieszyli się z wizyty Mikołaja

W tej chwili na oddziale dziecięcym lubińskiego szpitala przebywa 19 pacjentów. Najmłodszy ma zaledwie kilkanaście tygodni, najstarszy 17 lat. Ale nawet najstarszy 17-letni Krzysiek, przyznaje, że wizyta Mikołaja mile go zaskoczyła. – Zawsze jest miło dostać prezent

– mówi, uśmiechając się i pokazując pluszaka, którego wręczyła mu policjantka. – Swoją wizytą wprowadzili świąteczny nastrój, a to tym ważniejsze ze względu na miejsce, w jakim się znajdujemy – dodaje.

MARTA CZACHÓRSKA

Wystawa Salvadora Dalego

Sławy na Wzgórzu

■ Grafiki sławy hiszpańskiego surrealizmu Salvadora Dalego można oglądać w Galerii Zamkowej. To początek nowej serii wystaw na lubińskim Wzgórzu. W przyszłym roku lubinianie zobaczą między innymi grafiki Pabla Picassa oraz Albrechta Dürera.

– Udało nam się nawiązać współpracę z pewnym prywatnym kolekcjonerem, który nie bacząc na nasze możliwości ochrony, zgodził się wypożyczyć nam swoje kolekcje – mówi Marek Zawadka, dyrektor Ośrodka Kultury Wzgórze Zamkowe. – Przez najbliższe dwa, trzy lata będziemy mieli po kilka wystaw ważniejszych twórców – dodaje. – Niestety nie mamy warunków, aby pokazywać np. malarstwo Beksinińskiego. Wejście do galerii jest wprost z dworu. Nie jesteśmy w stanie utrzymać stałej temperatury we wnętrzu. Ale grafiki możemy prezentować.

Specjalnie, aby wystawić grafiki znanych artystów, Galeria Zamkowa została wyposażona w kamery monitoringu i alarm.

Na początek lubinianie mogą zobaczyć 70 grafik Salvadora Dalego. To oryginalne litografie, akwaforty, staloryty, cynkografie i drzeworyty sygnowane przez Dalego. Są to między innymi ilustracje do „Boskiej Komedii”, „Don Ki-



Fot. Marta Czachórska

chota z La Manchą” oraz „Starożytności Nowego Testamentu”. Prace pochodzą z prywatnej kolekcji Dariusza Matyjasza.

Wystawę można oglądać do końca stycznia 2013 roku. Wstęp na nią jest płatny: 10 zł dorośli i 5 zł dzieci.

MARTA CZACHÓRSKA



Bank Spółdzielczy w Chojnowie
Oddział w Lubinie
ul. Kamienna 43B
76 845 00 05

na święta KREDYT
8%
bez żadnych gwiazdek





KIERMASZ ŚWIĄTECZNY

15-22 GRUDZIEŃ

W programie:

KIERMASZ ŚWIĄTECZNY W GODZ. 12:00-20:00, PARTER W GALERII INDOMO

- stoiska producentów ozdób świątecznych, wyrobów z wikliny, szklanych figurek oraz ręcznie robionej biżuterii
- wystawcy branży spożywczej: miody z okolicznych pasiek, wina, nalewki, soki, konfitury
- w godz. 14:00-18:00 punkt bezpłatnego pakowania prezentów zakupionych w Indomo

ATRAKCJE DLA NAJMŁODSZYCH W GODZ. 9:00-17:00, I PIĘTRO W GALERII INDOMO

- dekorowanie pierników w asyście przedszkolanki
- malowanie bombek ze Św. Mikołajem



INDOMO. OUTLET

www.indomo.lubin.pl



ul. Jana Kilińskiego 12b, 59-300 Lubin, tel. (076) 746-14-01, fax 746-14-00,
e-mail wrln@praca.gov.pl, [Http://pup.lubin.sisco.info](http://pup.lubin.sisco.info)

POWIATOWY URZĄD PRACY CENTRUM AKTYWIZACJI ZAWODOWEJ

Aktualne oferty pracy na dzień 7 grudnia 2012 r.

» **KOSMETYZYKA** - 1 wolne miejsce, wyksz. min. średnie kierunkowe, preferowane wyższe, (oferta pracy wyłącznie dla osób bezrobotnych zarejestrowanych w PUP w Lubinie),
» **PRZEDSTAWICIEL/HANDLOWIEC** - 1 wolne miejsce, doświadczenie zawodowe mile widziane w branży, prawo jazdy kat. B,
» **KIEROWCA-KONSERWATOR** - 1 wolne miejsce, mile widziane doświadczenie w obsłudze pomocy drogowej, prawo jazdy kat. B oraz kat. C+E,
» **SPRZĄTACZKA** - 1 wolne miejsce, wyksz. podstawowe, orzeczenie o stopniu niepełnosprawności,
» **KIEROWCA** - MAGAZYNIER - 1 wolne miejsce, wyksz. średnie, prawo jazdy kat. B, doświadczenie jako kierowca min. 3 lata, posiadanie prawa jazdy przez min. 5 lat,
» **POMOC KUCHENNA** - 2 wolne miejsca, konieczne doświadczenie w zawodzie, prawo jazdy kat. B, aktualna książeczka zdrowia,
» **PRACOWNIK GOSPODARCY-SPRZĄTACZKA** - 2 wolne miejsca, mile widziane doświadczenie na podobnym stanowisku, orzeczenie o stopniu niepełnosprawności,
» **OPTOMETRYSTA/OPTYK/SPRZEDAWCA** - 1 wolne miejsce, wyksz. min. średnie, doświadczenie w zawodzie,
» **PIEKARZ X5, PIEKARZ CIASTOWY X2, BRYGADZISTA X1** - 8 wolnych miejsc, doświadczenie w zawodzie, dyspozycyjność,
» **SEKRETARKA** - 1 wolne miejsce, wyksz. średnie, doświadczenie na podobnym stanowisku 2-3 lata, prawo jazdy kat. B, biegła znajomość j. angielskiego,
» **KIEROWCA** - 1 wolne miejsce, wyksz. zawodowe, doświadczenie jako kierowca samochodów ciężarowych do 3,5 T, prawo jazdy kat. B, orzeczenie o stopniu niepełnosprawności,
» **ŚLUSARZ** - 1 wolne miejsce, wyksz. zawodowe, doświadczenie na stanowisku ślusarza, orzeczenie o stopniu niepełnosprawności,

» **PRACOWNIK USŁUG POGRZEBOWYCH** - 1 wolne miejsce, prawo jazdy kat. B, dyspozycyjność, preferowane osoby z Lubina,
» **KIEROWCA** - 1 wolne miejsce, prawo jazdy kat. C z wpisem kodu 95 do prawa jazdy, uprawnienia na wózek widłowy, świadectwo kwalifikacji zawodowej-szkolenie okresowe lub wstępne,
» **KADROWA** - 1 wolne miejsce, wyksz. średnie zawodowe, prawo jazdy kat. B, znajomość programu GRATYFIKANT, PLATNIK, MS Office, naliczanie wynagrodzeń,
» **KOSZTORYSANT BUDOWLANY** - 1 wolne miejsce, wykształcenie średnie, konieczne doświadczenie w kosztorysowaniu budowlanym, znajomość obsługi programu Norma,
» **KASJER-SPRZEDAWCA** - 1 wolne miejsce, aktualna książeczka sanepidowska,
» **STOLARZ** - 4 wolne miejsca, wyksz. zawodowe, umiejętność czytania rysunków technicznych, umiejętność pracy w zespole,
» **PORZĄDKOWA/PORZĄDKOWY** - 3 wolne miejsca, konieczne orzeczenie o stopniu niepełnosprawności, dla 2 osób 1/2 etatu, dla 1 osoby cały etat,
» **INSTALATOR INSTALACJI SANITARNYCH** - 1 wolne miejsce, 10 lat doświadczenia w zawodzie w budownictwie mieszkaniowym, uprawnienia instalatora wod. kan., gaz., c.o., prawo jazdy kat. B,
» **SPAWACZ GAZOWY** - 1 wolne miejsce, 10 lat doświadczenia w zawodzie, uprawnienia spawacza gazowego, prawo jazdy kat. B,
» **GŁÓWNA KSIĘGOWA** - 1 wolne miejsce, wyksz. wyższe mile widziane, min. 5 lat na stanowisku samodzielnej księgowej przy pełnej księgowości, obsługa programu PLATNIK oraz programów kadrowych, księgowych,
» **PRACOWNIK BIUROWO-ADMINISTRACYJNY** - 1 wolne miejsce, konieczne orzeczenie o stopniu niepełnosprawności, wyksz. min. średnie, doświadczenie zawodowe, obsługa urządzeń biurowych,
» **SPRZEDAWCA-SERWISANT TELEFONÓW KOMÓRKOWYCH** - 1 wolne miejsce, wymagana znajomość branży telefonów komórkowych,

» **ROBOTNIK LEŚNY** - 4 wolne miejsca, wymagane prawo jazdy kat. T lub T+E (dotyczy jednej osoby), mile widziane uprawnienia pilota, pracodawca zapewnia zakwaterowanie oraz dojazd do miejsca wykonywania pracy,
» **TECHNIK** - 1 wolne miejsce, wykształcenie średnie zawodowe, uprawnienia SEP E/D grupy 1, 2, 3,
» **DEKARZ** - 1 wolne miejsce, wymagane doświadczenie w zawodzie oraz brak nałogów,
» **PRACOWNIK BUDOWLANY DO PRAC WYKOŃCZENIOWYCH** - 1 wolne miejsce, konieczne doświadczenie min. 2 lata w zawodzie,
» **OPERATOR KOPARKI KOŁOWEJ** - 1 wolne miejsce, mile widziane doświadczenie w zawodzie, konieczne uprawnienia do obsługi koparki kołowej,
» **SPECJALISTA DS. SPRZEDAŻY** - 2 wolne miejsca, wykształcenie min. średnie elektryczne, wymagane doświadczenie w zawodzie oraz w branży elektrycznej, prawo jazdy kat. B,
» **MECHANIK SAMOCHODOWY** - 1 wolne miejsce, konieczne doświadczenie w zawodzie,
» **SPRZEDAWCA** - 1 wolne miejsce, wykształcenie min. średnie, wskazane doświadczenie w handlu, znajomość kasy fiskalnej, obsługa komputera, konieczna znajomość programu Excel,
» **DIETETYK** - 2 wolne miejsca, wykształcenie wyższe kierunkowe dietetyki, inżynieria żywienia i żywności, obsługa komputera w szczególności programu Excel,
» **ELEKTRYK/ELEKTROMECHANIK** - 5 wolnych miejsc, wykształcenie min. zawodowe kierunkowe, mile widziane doświadczenie, umiejętność pracy z dokumentacją techniczną, mile widziana znajomość języka angielskiego lub niemieckiego,
» **HYDRAULIK** - 1 wolne miejsce, wykształcenie zawodowe, umiejętność spawania,
» **PORZĄDKOWA** - 2 wolne miejsca: 1 miesiąc cały etat, 1 miesiąc 1/2 etatu, orzeczenie o stopniu niepełnosprawności, wymagane minimalne doświadczenie w zawodzie,

» **SPECJALISTA DS. WINDYKACJI I POZYSKIWIANIA KLIENTÓW** - 1 wolne miejsce, wyksz. wyższe prawnicze lub w trakcie studiów, doświadczenie w pracy na podobnym stanowisku lub tej samej branży, umiejętności negocjacyjne, samodzielność, znajomość prawa w zakresie spółek handlowych,
» **KRAWCOWA** - 1 wolne miejsce, wymagane doświadczenie w krawiectwie miarowym (krojenie, szycie, przeróbki),
» **KOSMETYZYKA** - 1 wolne miejsce, wykształcenie kierunkowe, mile widziane doświadczenie w zawodzie, umiejętność stylizacji paznokci,
» **SPAWACZ** - 1 wolne miejsce, doświadczenie w spawaniu metodą MIG/MAG, TIG, elektroda, umiejętność czytania rysunku technicznego, samodzielność,
» **PRACOWNIK PORZĄDKOWY/LAZIENNY** - 5 wolnych miejsc, konieczny stopień niepełnosprawności,
» **PRACOWNIK OBRÓBKI SKRAWANIEM** - 2 wolne miejsca, wykształcenie zawodowe, 2 lata doświadczenia w zawodzie, umiejętność posługiwania się dokumentacją techniczną,
» **KIEROWNIK BUDOWY** - 1 wolne miejsce, mile widziane doświadczenie w zawodzie, konieczne uprawnienia konstrukcyjno-budowlane, mile widziane uprawnienia górnicze powierzchniowe, prawo jazdy kat. B,
» **NAUCZYCIEL BIOLOGII** - 1 wolne miejsce, wyksz. wyższe (licencjat, magister) na kierunku zgodnym z nadanym przedmiotem - biologii oraz przygotowanie pedagogiczne, umowa o pracę na zastępstwo od 03.2013 r.,
» **OPERATOR ŁADOWARKI** - 1 wolne miejsce, konieczne uprawnienia do obsługi ładowarki oraz stopień niepełnosprawności, (oferta wyłącznie dla osób bezrobotnych z PUP w Lubinie),
» **PRACOWNIK OCHRONY** - 2 wolne miejsca, orzeczenie o stopniu niepełnosprawności, prawo jazdy kat. B + własny samochód,
» **TECHNOLOG** - 1 wolne miejsce, wykształcenie wyższe lub średnie techniczne, biegłe odczytywanie dokumentacji technicznej, znajomość programów CAD, mile widziane

na znajomość języka niemieckiego, aktualne orzeczenie o niepełnosprawności, osoby bez orzeczonego prawa do emerytury,
» **PRACOWNIK OCHRONY FIZYCZNEJ I LUB II STOPNIA** - 5 wolnych miejsc, wykształcenie zawodowe lub średnie, licencja pracownika ochrony I lub II stopnia,
» **KIEROWCA W TRANSPORCIE MIĘDZYNARODOWYM** - 1 wolne miejsce, konieczne doświadczenie w zawodzie, prawo jazdy kat. C+E, badania psychotechniczne, kurs do przewożenia rzeczy, dyspozycyjność,
» **KIEROWCA AUTOBUSU** - 1 wolne miejsce, konieczne doświadczenie w zawodzie, prawo jazdy kat. D, kurs do przewożenia osób,
» **PRZEDSTAWICIEL TECHNICZNO-HANDLOWY** - 1 wolne miejsce, wykształcenie techniczne, prawo jazdy kat. B,
» **KIEROWNIK BUDOWY** - 1 wolne miejsce, wykształcenie średnie, uprawnienia budowlane (roboty ziemne i drogowe),
» **TECHNIK FARMACJI** - 1 wolne miejsce, wykształcenie kierunkowe, min. 2 lata doświadczenia w zawodzie,
» **KIEROWCA C+E POW. 3,5 DMC W TRANSPORCIE MIĘDZYNARODOWYM, MECHANIK SAMOCHODOWY** - 2 wolne miejsca, wyksz. zawodowe/średnie, min. 2 lata doświadczenia w jeździe po Norwegii, uczciwość, znajomość podstaw mechaniki, aktualne badania, prawo jazdy C+E, kurs na przewóz rzeczy, mile widziana znajomość j. niemieckiego/angielskiego, niekaralność,
» **SPRZEDAWCA-SERWISANT** - 1 wolne miejsce, wyksz. średnie, znajomość branży rowerowej, umiejętności serwisowe,
» **KONSULTANT SPRZEDAŻY PLAY** - KIEROWNIK SPRZEDAŻY - 3 wolne miejsca, wyksz. min. średnie, doświadczenie handlowe, obsługa kasy fiskalnej, komputera,
» **DOZORCA** - PALACZ - 3 wolne miejsca, wskazane doświadczenie w zawodzie, uprawnienia palacza kotłownych, konieczny stopień niepełnosprawności,

» **STRAŻNIK** - 2 wolne miejsca, mile widziane doświadczenie w ochronie, orzeczenie o stopniu niepełnosprawności, niekaralność, praca w Chrośniku,
» **KIEROWCA-OPERATOR** - 2 wolne miejsca, wymagane prawo jazdy kat. C+E, mile widziana praca na hakowcu,
» **KIEROWCA KAT. C W TRANSPORCIE MIĘDZYNARODOWYM** - 1 wolne miejsce, min. 2 lata doświadczenia w transporcie międzynarodowym, prawo jazdy kat. C, kurs na przewóz rzeczy, świadectwo kwalifikacji, badania psychotechniczne,
» **OPERATOR PRZENOŚNIKÓW TAŚMOWYCH I MŁOTA DO ROZBIJANIA BRYŁ SKALNYCH** - 6 wolnych miejsc, wyksz. min. zawodowe, 6 miesięcy pracy w kopalni, kurs operatora przenośników taśmowych i młota do rozbijania brył skalnych,
» **ELEKTROMONTER** - 3 wolne miejsca, doświadczenie w zawodzie 3-5 lat, uprawnienia elektryka,
» **ELEKTRYK** - 5 wolnych miejsc, wykształcenie zawodowe elektryczne, doświadczenie zawodowe min. 3 lata, uprawnienia SEP do 20 kV elektryczne i pomiary,
» **KIEROWCA C+E W TRANSPORCIE MIĘDZYNARODOWYM** - 1 wolne miejsce, min. 1 rok doświadczenia w zawodzie, prawo jazdy C+E, kurs do przewożenia rzeczy, badania psychotechniczne, zaświadczenie o niekaralności, uprawnienia ADR,
» **SPAWACZ MIG-MAG** - 1 wolne miejsce, doświadczenie w zawodzie, uprawnienia spawacza MIG-MAG,
» **KIEROWCA C+E NA CYSTERNIE** - 1 wolne miejsce, wyksz. zawodowe, doświadczenie w przewożeniu materiałów niebezpiecznych w cysternach, prawo jazdy kat. C+E, uprawnienia na ADR, karta kierowcy, praca w Polsce i UE,

Szczegółowe informacje na temat ofert pracy oraz dane kontaktowe do pracodawców dostępne są na stronie:
www.puplubin.pl
oraz w urzędzie pracy.

Z Powiatowego Urzędu Pracy w Lubinie

Nowe rozporządzenie

» **Minister pracy podpisał nowe rozporządzenie w sprawie rejestracji osób bezrobotnych i poszukujących pracy.**

W dniu 26 listopada br. zostało ogłoszone nowe rozporządzenie w sprawie rejestracji osób bezrobotnych i poszukujących pracy (Dz.U.2012.1299), z mocą obowiązującą od 11 grudnia 2012 r. oraz od 27 maja 2013 r.

Rozporządzenie określa szczegółowo tryb rejestracji osób bezrobotnych i poszukujących pracy, wymagane przy rejestracji dokumenty niezbędne do ustalenia statusu oraz uprawnień.

Wprowadzone zmiany w nowym rozporządzeniu polegają przede wszystkim na:

- możliwości dokonania rejestracji zgłaszając się osobiście w powiatowym urzędzie pracy, lub
- drogą elektroniczną, poprzez wypełnienie wniosku o dokonanie rejestracji za pośrednictwem formularza elektronicznego.

Istotne zmiany określone w rozporządzeniu, z mocą obowiązującą od 11 grudnia 2012 r., to między innymi:

- nałożono na urzędy pracy (przed zarejestrowaniem osoby), obowiązku sprawdzenia w rejestrze centralnym, czy osoba nie jest zarejestrowana w innym urzędzie pracy,

- wymieniono (w rozporządzeniu) dokumenty oraz wskazano dane, które osoba ubiegająca się o zarejestrowanie w urzędzie pracy, musi przedłożyć celem dokonania rejestracji,

- upoważniono urzędy pracy do sporządzania kserokopii i odwzorowań cyfrowych (skanowania) dokumentów niezbędnych do ustalenia statusu i uprawnień, w tym dowodu osobistego oraz dokumentu potwierdzającego stopień niepełnosprawności,

- określono, iż osobie przyjeżdżającej do Polski z innego państwa członkowskiego UE/EOG z transferem zasiłku, która rejestruje się w ciągu 7 dni od czasu wyjazdu z państwa właściwego, będzie przysługiwać zasiłek dla bezrobotnych także za okres podróży,

- umożliwiono przekazanie oprócz numeru telefonu również adresu e-mail, celem ułatwienia kontaktu z urzędem pracy oraz złożenie oświadczenia o wyrażeniu zgody na udział w badaniach rynku pracy,

- nałożono obowiązek na osoby zarejestrowane do osobistego zgłaszania zmian miejsca zamieszkania,

- również osobiście, osoba zarejestrowana będzie

miała obowiązek zawiadomić urząd pracy o wszelkich zmianach w danych przekazanych w trakcie rejestracji oraz złożonych oświadczeniach w terminie 7 dni od dnia ich wystąpienia.

Nowe rozporządzenie określa również elektroniczną formę rejestracji bezrobotnych i poszukujących pracy, która nie wykluczy utrwalania wybranych danych i dokumentów w postaci papierowej. Forma elektronicznej rejestracji będzie obowiązywać po upływie sześciu miesięcy od dnia ogłoszenia rozporządzenia – czyli od 27 maja 2013 r.

Wprowadzone, w stosunku do obecnie obowiązującego rozporządzenia, zmiany polegają na:

- 1) możliwości przekazania przez osobę ubiegającą się o zarejestrowanie jako bezrobotny lub poszukujący pracy drogą elektroniczną – przed osobistym zgłoszeniem się w urzędzie – danych zbieranych w trakcie rejestracji, co oznacza, że:

- po wypełnieniu specjalnego formularza elektronicznego i przekazaniu swoich danych, osobie zostanie wyznaczony termin stawiennictwa w urzędzie

pracy, nie dłuższy niż 7 dni roboczych od dnia przekazania danych, celem dostarczenia przez nią wymaganych dokumentów, dokonania rejestracji i złożenia podpisów pod dokumentami rejestracyjnymi. W przypadku niestawiennictwa w urzędzie w terminie, nie zostanie dokonana rejestracja, a dane przekazane przez osobę będą usunięte z systemu teleinformatycznego. Korzystając z tej formy rejestracji, wystarczy jedynie dostęp do Internetu,

2) możliwości zarejestrowania się po wypełnieniu wniosku o dokonanie rejestracji za pośrednictwem formularza elektronicznego dostępnego na stronie internetowej MPiPS, w Biuletynie Informacji Publicznej MPiPS, za pośrednictwem platformy usług administracji publicznej (ePUAP):

- przy tej rejestracji konieczne będzie posiadanie bezpiecznego podpisu elektronicznego weryfikowanego za pomocą ważnego kwalifikowanego certyfika-

tu lub podpisu potwierdzonego profilem zaufanym elektronicznej platformy usług administracji publicznej albo podpisu osobistego weryfikowanego za pomocą ważnego certyfikatu podpisu osobistego. Osobie zarejestrowanej w tym trybie, urząd pracy będzie mógł przekazać decyzję administracyjną oraz informacje za pomocą środków komunikacji elektronicznej.

BOŻENA GŁOWIŃSKA – KIEROWNIK REFERATU EWIDENCJI I ŚWIADCZEŃ

reklama

KOŻUCHY
KURTKI SKÓRZANE
DAMSKIE - MĘSKIE - DZIECIĘCE
KOŁNIERZE Z LISA, KAMIZELKI, CZAPKI, GALANTERIA SKÓRZANA
PROMOCJE ŚWIĄTECZNE
- 10% -20% -30%
kom. 505 003 023 509 357 373
Targowisko SKORPION
ul. Łukasiewicza 1
59-300 LUBIN
SKLEP CZYNNY
Pon - Pt 9:00-17:00, Sob 9:00-14:00

Profilaktycznie w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej

Życie z pasją bez narkotyków

» O zagrożeniach związanych z uzależnieniami od narkotyków rozmawiają z uczniami lubińskich gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych przedstawiciele wrocławskiej Fundacji Promocji Muzyki i Terapii GREEN. Organizatorem spotkania jest Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Lubinie. – Cieszymy się, że temat narkotyków przestał być tematem tabu. O uzależnieniach trzeba rozmawiać, szczególnie z młodymi ludźmi – mówi dyrektor lubińskiego MOPS, Stanisława Lewandowska.

Muzycy z wrocławskiej fundacji prezentują młodzieży program „Twórczy Nie-Zależni”.

– Jest to akcja profilaktyczna, powiązana z elementami muzykoterapii, a także działaniami młodych ludzi, których zapraszamy na scenę. Jest to totalna improwizacja, jako forma współpracy z młodzieżą – mówi Krzysztof Witkowski z fundacji.

Akcję kierujemy do dzieci i młodzieży, ale także rodziców i nauczycieli. Pra-

Spotkania organizowane w ramach projektu artystyczno-profilaktycznego jest podzielone na dwie części.

Część pierwsza, warsztatowa to aktywizacja młodych ludzi do wyrażania samych siebie poprzez sztukę. Na tę część składają się: warsztaty muzyczne, koncert, wykłady pedagogów muzycznych, wspólne śpiewanie i tańczenie. W jej trakcie młodzież, zgromadzona w Centrum Kul-

tury Muza, słuchała coverów utworów znanych artystów, którzy zmarli z przedawkowania narkotyków.

Druga część projektu odbędzie się w lubińskich szkołach średnich w dniach 3, 4, 11, 12 i 13 grudnia. Spotkania zakładają warsztaty muzykoterapii i psychoedukację na temat zagrożeń związanych z uzależnieniami. Młodzież weźmie wówczas udział w programie związanym z uza-

leżnieniami i alternatywami dla niezależnego, trzeźwego życia z pasją.

Program prowadzi Krzysztof Witkowski – muzyk, instruktor terapii uzależnienia od narkotyków w procesie certyfikacji na specjalistę.

Działacze fundacji tłumaczą, że głównym hasłem przewodnim programu „Twórczy Nie-Zależni” jest myśl: „Wciąż nas twórczość. Narkotyki nie!”. Realizując program pracownicy fundacji chcą kształtować tzw. postawy niezależne w szerokim tego słowa znaczeniu. Chodzi o wolność od uzależnień chemicznych, wolność wewnętrzną młodego człowieka oraz propagowanie niezależności od panujących w społeczeństwie i popkulturze negatywnych postaw i trendów.

Dodatkowo dla celów programu powstał internetowy portal. Fundacja posiada także specjalny fanpage na facebooku. Zarówno portal, jak i fanpage mają być miejscem inspiracji, wymiany doświadczeń oraz wsparcia. – Właśnie tu będziecie mogli podzielić się swoimi pasjami poprzez zamieszczanie filmów, clipów, grafik, zdjęć, waszych opinii i przemyśleń – mówi Witkowski.

Poniżej zamieszczamy adres portalu wrocławskiej fundacji: www.tworczyniezalezni.pl.



cownikom fundacji zależy na tym, by zachęcić młodych ludzi do wyrażania siebie przez pasję i zainteresowania. – Chcemy także przestrzec młodych przed negatywnymi skutkami zażywania substancji psychoaktywnych – dodaje.

– Celem projektu jest przede wszystkim promowanie trzeźwego i twórczego stylu życia i pokazanie, że człowiek może być wolny od wszelkich uzależnień i że życie w takim stanie jest bardzo wartościowe – tłumaczy dyrektor lubińskiego MOPS.



AKCJA TRWA 12-18.12

PROMOCJE ROKU!!!

Oferta dostępna w elektromarkecie w LUBINIE, ul. Prof. J. Zwierzyckiego 3 Galeria INDOMO

 **DOPASOWUJE SIĘ DO KSZTAŁTU TWARZY I SZYI**
50 MINUT PRACY NA AKU. - 1 GODZ. ŁADOWANIA

~~429,-~~
279,-

 **REGULACJA AROMATU KAWY**

~~1799,-~~
1299,-

 **TABLET**
PAMIĘĆ 8 GB • WIFI
WIFI • EKRAN MULTI-TOUCH • HDMI

~~1199,-~~
879,-

 **PHILIPS** **Gołarka bezprzewodowa PT 860/16 Power Touch Plus**
3 ruchome głowice • Możliwość mycia pod bieżącą wodą • System Dual-Precision – goli nawet najkrótszy zarost • Szeroki wysuwany trymer • System Super Lift&Cut

~~2599,-~~
1969,-

SMARTFON
EKRAN DOTYKOWY 4,8"

SAMSUNG **Smartfon GT-I9300 GALAXY SIII**
System operacyjny Android 4.0 Ice Cream Sandwich • Bluetooth 4.0 • Nagrywanie filmów HD • Aparat 8 MPiX

 **PHILIPS** **Ekspres ciśnieniowy RI9755/11 ODEA GIRO PLUS**
Ciśnienie 15 barów • Sterowanie elektroniczne • Spienianie mleka • Parzenie wstępne • Przystawka Pannarello dla uzyskania idealnej pianki

~~2699,-~~
2449,-

ASUS **Notebook R500VD-SX070H**
Procesor Intel® Core™ i5-3210 • Grafika nVidia GeForce GT610 2 GB • WiFi 802.11 b/g/n • Windows® 8

Windows 8
MATRYCA LED HD • HDMI
DYSK 500 GB • 4 GB RAM
intel inside CORE i5
GEFORCE

 **SAMSUNG** **Tablet multimedialny P3110 GALAXY TAB II**
Procesor Dual Core 1 GHz • Bluetooth 3.0 • Kamera 3,2 MPiX • RAM 1 GB • USB

~~3399,-~~
2790,-

SONY **Telewizor LED Full HD 3D KDL-40HX750**
Konwersja z 2D do 3D • Możliwość rozmowy przez Skypa™ • Zmianie kąta oglądania w celu uzyskania optymalnego obrazu • Technologia Dynamic Edge LED z wygaszaniem klatek • Technologia optymalizacji obrazu X-Reality • Przeglądarka internetowa

400 Hz • DLNA
WIFI • HDMI x4 • USB x2
BRAVIA Internet Video
3D
Edge LED

mediaexpert

WYBÓR KONSUMENTÓW 2012



JAKOŚĆ
OBSŁUGI
www.jakoscobslugi.pl

Powiatowe

Wspólnie dla rozwoju szpitala

► Większość samorządów zadeklarowała pomoc

Trzy mln zł na lubiński szpital przy ulicy Bema przekazuje w tym roku starostwo powiatowe – taką decyzję podjął zarząd powiatu. – W ten sposób chcemy pokazać innym samorządom, że nie tylko wyciągamy rękę po pomoc, ale też sami finansujemy szpital – podkreśla Damian Stawikowski, członek zarządu powiatu.

Jak już pisaliśmy, sytuacja Regionalnego Centrum Zdrowia zmieniła się, kiedy Miedziowe Centrum Zdrowia wycofało się z jego zakupu. Wspólnie z zarządem szpitala powiat musiał więc opracować plan ratowania szpitala.

– Wspólnie z prezesem szpitala przygotowaliśmy opracowanie, z którego jasno wynika, że to nie tylko lubiński szpital, ale placówka, gdzie leczą się mieszkańcy kilku gmin i dwóch powiatów: lubińskiego i polkowickiego – tłumaczy starosta Adam Myrda. – Dlatego o pomoc zwróciliśmy się właśnie do ościennych samorządów – dodaje.

Powiat wyliczył, że na bieżącą działalność i rozwój szpitala w przyszłym roku potrzeba co najmniej 16 mln zł. – W planach jest m.in. zbudowanie sali in-



– O pomoc zwróciliśmy się też do ościennych samorządów – mówi starosta Adam Myrda, który na konferencji pojawił się z Damianem Stawikowskim, członkiem zarządu powiatu oraz prezesem RCZ Rafałem Koronkiewiczem

tensywnego nadzoru nad noworodkami, modernizacja pracowni RTG i zakup aparatu, uruchomienie nowego bloku operacyjnego, modernizacja przychodni specjalistycznej, przychodni podstawowej opieki zdrowotnej i izby przyjęć – wylicza prezes szpitala Rafał Koronkiewicz. – Żeby funkcjonować, nie możemy stać w miejscu, musimy się rozwijać – dodaje.

– Zrobiliśmy obchód szpitala i widzieliśmy, że trzeba wymienić łóżka.

Niektóre mają nawet po 20, 30 lat. A zakup nowych łóżek to dodatkowo ok. 4 mln zł. Sami jako powiat lubiński nie damy rady tego udźwignąć. Stąd apel do innych samorządów. Zaproponowaliśmy im różne formy pomocy: wykup udziałów, by mogły stać się współwłaścicielami placówki czy przekazanie dotacji – tłumaczy Damian Stawikowski.

Większość samorządów już zadeklarowała pomoc. Muszą tylko przemyśleć,

jak chcą się zaangażować w działalność szpitala. – Są już pierwsze efekty: już dwa samorządy przekazały środki na działalność RCZ – gmina Rudna 500 tys. zł, powiat polkowicki 100 tys. zł, w przyszłym roku pomoc zadeklarował też wójt Grębocic i burmistrz Ścinawy. Dodatkowo prezydent Lubina zadeklarował, że jeśli będzie trzeba wykupi udziały szpitala – podkreśla starosta.

MARIOLA SAMOTICHA

Cyfryzacja

► Szybka obsługa mieszkańców

Starostwo Powiatowe w Lubinie planuje wykonać skany elektronicznych zarchiwizowanych w wersji papierowej dokumentów i wprowadzić je do systemu działającego w urzędzie.

Jest to kolejny krok w kierunku cyfryzacji. Od początku tego roku wdrożono już elektroniczną skrzynkę podawczą, umożliwiającą interesantom śledzenie ich spraw, wewnętrzny elektroniczny obieg dokumentów oraz kompatybilny do nich program księgowy Foka.

– Teraz urzędnicy będą mogli szybciej obsługiwać mieszkańców, ponieważ elektroniczne archiwum znacznie skróci czas wyszukiwania i śledzenia spraw prowadzonych w urzędzie – mówi Ewa Legienc, kierownik biura zarządu powiatu.

Oprócz przeniesienia dokumentów do formy elektronicznej, zakupiony zostanie odpowiedni sprzęt wraz z oprogramowaniem, umożliwiającym efektywne korzystanie ze stworzonej bazy danych.

MARTA SOBOTKIEWICZ

Szukają dawców

► Dzień Dawcy Szpiku Pamięci Kingi Resiak

Do wzięcia udziału w Dniu Dawcy Szpiku Pamięci Kingi Resiak zachęcają mieszkańców powiatu lubińskiego pracownicy Fundacji DKMS Polska. – Im więcej potencjalnych dawców, tym większe szanse na życie dla osób chorych na białaczkę i inne choroby układu krwiotwórczego – podkreśla koordynator ds. rekrutacji dawców Tomasz Oćwieja. Akcja jest dedykowana rodzicom zmarłej nastolatki.

Fundacja, wraz z lokalnymi organizatorami, przeprowadza Dni Dawcy, podczas których wszystkie zdrowe osoby mogą dokonać rejestracji i tym samym powiększyć bazę potencjalnych dawców.

Współpracą z fundacją w Lubinie zajęli się Waldemar i Katarzyna Resiak – rodzice

zmarłej Kingi. W pierwszej, lipcowej akcji organizowanej przez Resiaków w galerii Cuprum Arena, wzięło udział prawie trzysta osób. – Wszyscy byliśmy zaskoczeni, że aż tylu lubinian zdecydowało się na ten krok – przyznaje pani Katarzyna.

Teraz pełnoletni mieszkańcy powiatu będą mieli ku temu kolejną okazję. – Data jest nieprzypadkowa. Akcja odbędzie się w przeddzień urodzin córki. To chyba najlepszy prezent, jaki moglibyśmy jej sprawić. Być może pomożemy w ten sposób choć jednej osobie – mówi mama Kingi.

Badania zaplanowano na niedzielę, 16 grudnia, w galerii Cuprum Arena. Pracownicy DKMS-u będą czekać na chętnych od godz. 12 do 18.

MARCELINA FALKIEWICZ

Włączają się w walkę o szpital

► Apel związkowców

Z apelem o wsparcie działań starosty i czynne włączenie się w doinwestowanie szpitala przy ulicy Bema do okolicznych samorządowców zwrócili się szpitalne związki zawodowe. Łącznie 22 pisma w najbliższych dniach trafią na biurka wójtów, burmistrzów i prezydenta, a także przewodniczących tamtejszych rad gmin, miast i powiatów.

To nie jest wyłącznie powiatowy szpital. Leczą się tam także mieszkańcy Lubina, Polkowic, Ścinawy, Rudnej, Chocianowa, Przemkwa czy Grębocic oraz oko-

licznych wsi. Dlatego szpitalne związki zawodowe postanowiły przyłączyć się do walki starosty o ratowanie szpitala.

– Popieramy plan starosty Adama Myrdy, zmierzający do stworzenia spółki opartej na kapitale samorządów. Szpital, pomimo lokalizacji w Lubinie, świadczy usługi medyczne nie tylko dla mieszkańców tego miasta, ale również dla mieszkańców sąsiednich gmin – podkreślają liderzy związkowi.

– Rozwój szpitala jest możliwy tylko, kiedy weźmiemy wspólną odpowiedzialność za jego przyszłość poprzez



– Popieramy plan starosty Adama Myrdy, zmierzający do stworzenia spółki opartej na kapitale samorządów – podkreślają liderzy związkowi

węście kapitałowe samorządów do spółki Regionalnego

Centrum Zdrowia. Udział samorządów w tym przedsię-

wzięciu daje nadzieję na dalszy rozwój szpitala, poprzez

podniesienie jakości świadczonych usług medycznych oraz gwarancję zatrudnienia dla pracowników spółki – podkreślają związkowcy.

Pod apelem podpisały się: Małgorzata Siwoń, przewodnicząca Ogólnopolskich Związków Zawodowych Pielęgniarek i Położnych, Anna Szałaj, przewodnicząca Międzyzakładowych Związków Zawodowych Pracowników Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej oraz Bogusława Grabowska, przewodnicząca Organizacji Międzyzakładowej NSZZ Solidarność Pracowników Służby Zdrowia.

MARIOLA SAMOTICHA

Starosta nagrodził wolontariuszy

► Uroczysta gala w Muzie

W Centrum Kultury Muzy w Lubinie odbyła się Gala Wolontariatu, podczas której starosta Adam Myrda uhonorował najaktywniejszych wolontariuszy z terenu powiatu lubińskiego. Wyróżnienia przyznane zostały w kategoriach wolontariat młodzieżowy i wolontariat osób dorosłych. Nominacje wyróżnionych osób składały urzędy gmin powiatu lubińskiego.

– Patrząc na salę wypełnioną młodzieżą, nie mam wątpliwości, że wolontariat, jako wspierająca inicjatywa społeczna, nadal funkcjonuje, pomimo różnych doniesień prasowych, że powoli zanika, a jego miejsce zajmują gry komputerowe. Bardzo mnie to cieszy i serdecznie wam dziękuję, za to, że potraficie zupełnie bezinteresownie oddać kawałek swojego serca tym najbardziej potrzebującym – mówi starosta lubiński Adam Myrda.

Wolontariuszami Roku 2012 w kategorii dorosłych zostali: Lucyna Kozłowska i Iwona Parkosiewicz z gminy Ścinawa, Karina Słota z gmi-



ny Lubin oraz Zbigniew Warczewski, działający na terenie Lubina.

Wśród młodzieży Wolontariuszami Roku 2012 zostali: Sandra Nawrocka z Gimnazjum nr 5, Damian Duseńko z Gimnazjum nr 4, Martyna Hołubecka z II Liceum Ogólnokształcącego w Lubinie, Paulina Olszak z Gimnazjum nr 1, Maciej

Gęsicki z Zespołu Szkół nr 1, Michalina Kowalska z I Liceum Ogólnokształcącego, Aleksandra Godlewska z Zespołu Szkół nr 2, Justyna Żołyńska z Zespołu Szkół Sportowych oraz Natalia Kulicka z Zespołu Szkół Integracyjnych.

Ponadto Zbigniew Warczewski wyróżnił Magdalenę Rygiel oraz Annę Słowikow-

ską, wiceprezes Stowarzyszenia Palium, za propagowanie idei hospicyjnej na terenie powiatu lubińskiego.

Całość imprezy uświetnił występ zespołu Czerwony Tulipan z Olsztyna. Artyści wyjątkowo przypadli do gustu młodym słuchaczom, prezentując utwory muzyczne i wiersze z ogromną dozą humoru. **MARTA SOBOTKIEWICZ**



Fot. Marta Sobotkiewicz

Mój przyjaciel miś

► Dzieci zrobiły maskotki dla poszkodowanych w wypadkach kolegów

Dzieci z przedszkola w Raszówce z pomocą rodziców wykonały maskotki, które zostały przekazane dzieciom pokrzywdzonym w wypadkach drogowych.

Misie zostały wykonane w ramach konkursu „Mój przyjaciel miś”. Przedszkola-

działu ruchu drogowego Komendy Powiatowej Policji w Lubinie, który później miał przekazać je poszkodowanym maluchom. Podczas swojej wizyty, przypomniał o zachowaniu najważniejszych zasad bezpieczeństwa podczas przechodzenia przez jezdnię i pod-



Fot. Jan Chelapa

ki za zaangażowanie i chęć niesienia pomocy zostały nagrodzone słodyczami, ufundowanymi przez Stowarzyszenie Równe Szanse.

Przytulanki wykonane przez przedszkolaków osobiście odebrał Piotr Bałul z wy-

czas korzystania ze ścieżek rowerowych.

Celem akcji była pomoc poszkodowanym w wypadkach dzieciom w przetrwaniu najgorszych chwil i ukojenie ich bólu i cierpienia.

MARTA SOBOTKIEWICZ

Rozmawiali o strategii zarządzania

► O rozwoju regionu

W Starostwie Powiatowym w Lubinie odbyło się sympozjum na temat strategii zarządzania zmianą w podregionie legnicko-głogowskim. Poruszane były tematy dotyczące sposobów zmniejszenia bezrobocia czy przyrostu gospodarczego.

W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele władz samorządowych Zagłębia Miedziowego oraz przedstawiciele powiatowych urzędów pracy.

– Spotkanie dotyczyło wypracowania strategii dotyczącej przyszłości rozwoju naszego podregionu tak, żeby powstały nowe miejsca pracy – mówi Wioletta Jagielska, dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Lubinie.

Uczestnicy spotkania obejrzeli prezentację dotyczącą zarządzania zmianą w podregionach, którą przedstawił dr hab. Krzysztof Safin, a na-



W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele władz samorządowych Zagłębia Miedziowego oraz przedstawiciele powiatowych urzędów pracy

Fot. Marta Sobotkiewicz

stępnie rozpoczęli część warsztatową. Polegała ona na formułowaniu silnych i słabych stron naszego regionu, obszarów ryzyka i tych problemów.

Efektom spotkania ma być utworzenie w drugiej połowie przyszłego ro-

ku strategii zarządzania zmianą dla Zagłębia Miedziowego.

– Uważam, że takie spotkania mają sens, ponieważ wypracowuje się rozwiązania, które mogą doprowadzić do zmniejszenia bezrobocia – dodaje Wioletta Jagielska.

W przyszłym roku na terenie województwa dolnośląskiego odbędzie się szereg takich warsztatów, efektem czego będzie powstanie strategii dla wszystkich subregionów województwa.

MARTA SOBOTKIEWICZ

Skończyli po pół roku

Ołtarz jak nowy

■ Zakończyły się już prace konserwatorskie ołtarza św. Józefa w kościele pod wezwaniem św. Apostołów Piotra i Pawła w Szklarach Górnych.

Odrestaurowanie zabytkowego ołtarza trwało pół roku, a wartość całej inwestycji wyniosła 200 tysięcy złotych.

W pracach konserwatorskich brało udział dwunastu dyplomowanych konserwatorów, a nad całością czuwał profesor Akademii Sztuk Pięknych w Krakowie Mieczysław Stec, który wcześniej nie zakładał, że ołtarz jest w tak złym stanie. Jak powiedział profesor, elementy ołtarza zostały całkowicie osłabione przez korniki.

Z uwagi na uszkodzenia, konieczne było zaimpregnowanie wszystkich elementów zdobni-



Wartość całej inwestycji wyniosła 200 tysięcy złotych

czych, aby przywrócić trwałość i stabilność ołtarza.

Ponadto odmalowane zostały wszystkie jego elementy, co umożliwiło przywrócenie mu dawnej świetności.

Inwestycja ta była możliwa między innymi dzięki wsparciu finansowemu wielu instytucji oraz ofiarności parafian.

MARTA SOBOTKIEWICZ



Fot. Jan Chlepa

Fot. Jan Chlepa

Lubińskie Betlejem

Świątecznie przed świętami

» Mnóstwo mieszkańców całego powiatu pojawiło się w niedzielę, 9 grudnia, w Muzie, zwabionych świątecznym klimatem Lubińskiego Betlejem, imprezy organizowanej przez seniorów. – Bardzo się cieszymy, że co roku odwiedza nas coraz więcej osób. Mamy nadzieję, że mieszkańcy już się przyzwyczaili, że zawsze w grudniu, przed świętami przygotowujemy taką imprezę – mówi Elżbieta Miklis, kierownik Domu Dziennego Pobytu Senior.

W holu Centrum Kultury Muzy tłok. Jedni tylko oglądają, inni kupują. A jest w czym wybierać – biżuteria, miody, świąteczne ozdoby, własnoręcznie robione zabawki, pierniki. W sumie w tym roku rozstawiono około 20 stoisk.

– Chciałoby się rozwijać ten nasz świąteczny kiermasz i wyjść z nim na zewnątrz. Stoiska ustawić na dworze, jak na przykład we Wrocławiu. Na to jednak potrzeba większych pieniędzy. Chęci i pomysły już mamy – dodaje z uśmiechem Elżbieta Miklis, zapraszając na słodki poczęstunek, wszystkich, którzy przyszli w niedzielę do Muzy.

Lubińscy seniorzy upiekli 40 blach ciasta. Są piernik, jabłecznik, makowiec... – Proszę się częstować, zapraszamy na degustację, nie trze-



Na scenie występowały dzieci przebrane za aniołki i elfy. Można je było też spotkać na kiermaszu

Fot. Marta Czachórska



W tym roku rozstawiono około 20 stoisk

ba nic płacić – zachęcają panie, podając lubinianom słodkości. – A co do tego, kawa czy herbata?

Ci którzy zaopatrzyli się już na kiermaszu, w dużej sali Muzy mogli posłuchać koled. Zaczęło się od tych najmniejszych wykonawców. Na scenie pojawiły się bowiem dzieci ze żłobków. W pierwszej grupie aplauz widowni wywołał malutki artysta, który, jak szeptano wśród publiczności, w przyszłości za-

pewne będzie sławnym wokalistą. Chłopca nie można było odebrać od mikrofonu. Jego koleżanka chciała się przyłączyć, jednak on zaafekowany nie zwracał na nią uwagi. Dziewczynka więc ze łzami w oczach stała z boku. Gdy już udało się odciągnąć chłopca od mikrofonu, ten pięknie i profesjonalnie uklonił się widzom.

MARTA CZACHÓRSKA

Porządek musi być

Gmina Rudna zadba o porządek na ulicach, przystankach, parkingach i obiektach rekreacyjnych.

Ogłoszony został przetarg na wyłonienie firmy, która do końca 2015 roku zajmie się pracami porządkowymi na terenie gminy, w zakres których wchodzi między innymi: sprzątnięcie ulic i wiat przystankowych, opróżnianie kubłów na śmieci, mycie szyb przystankowych, koszenie traw w obrębie ulic i przystanków oraz letnie utrzymanie fontanny w Chobieni i placu wypoczynkowego w Rudnej.

Ponadto wykonawca będzie zobowiązany zadbać o czystość przejścia podziemnego w Rudnej.

Oferty można składać do 18 stycznia 2013 r. w urzędzie gminy w Rudnej w pokoju nr 14.

SOBO

Żeby były przejezdne

Gmina Rudna zleci na kolejne trzy lata zimowe utrzymanie dróg, ulic, parkingów i przystanków autobusowych.

Prace związane z odśnieżaniem i usuwaniem gołoledzi na drogach wykonywane będą w listopadzie, grudniu, styczniu i lutym oraz w pozostałych miesiącach, w których wystąpi konieczność poprawy warunków poruszania się po drogach gminy.

Pługi będą wyjeżdżać na drogi maksymalnie 30 minut od momentu rozpoczęcia się opadów, a gołoledź usuwana będzie niezwłocznie po jej pojawieniu się na drodze. Zebrany na poboczach śnieg, który będzie utrudniał organizację ruchu drogowego, będzie zbierany i wywożony.

W przetargu mogą wziąć udział firmy, które posiadają co najmniej dwie piaszarki z pługiem odśnieżnym z napędem na wszystkie osie, ładowarkę samojazdną o pojemności 1,5 m³ oraz równiarkę drogową.

Szczegółowe informacje dostępne są pod adresem: www.bip.rudna.pl/sub-content.php?cms_id=41.

SOBO

Bezpieczeństwo przede wszystkim

Szkoła Podstawowa w Siedlcach realizuje projekt pod nazwą „Chcę być bezpieczny”, który propaguje tematykę bezpieczeństwa uczniów zarówno w szkole, jak i poza nią.

W celu przekazania jak największej wiedzy, w jaki sposób należy zachować się w niebezpiecznych sytuacjach zagrażających życiu i zdrowiu, zostały zorganizowane warsztaty dla uczniów szkoły. Pod okiem instruktora lubińskiej sekcji krav magi Adama Grzeziółkowskiego, przeprowadzono szereg zabaw i praktycznych ćwiczeń, które mają pomóc we właściwym zachowaniu się podczas pożaru, wybuchu, ataku psa, próby porwania, przemocy fizycznej czy wymuszenia. Uczniowie bardzo chętnie i z wielkim zaangażowaniem uczestniczą w zajęciach. Ponadto w ramach projektu przewidziane są również praktyczne zajęcia dla rodziców i nauczycieli.

Projekt prowadzony jest pod patronatem Komendy Głównej Policji.

SOBO

FLESZ

Wójt spotkała się z prezydentem Komorowskim

Zupełna nowość

» Szefowa gminy Lubin Irena Rogowska została zaproszona przez prezydenta Polski Bronisława Komorowskiego do Pałacu Prezydenckiego na konferencję na temat nowych źródeł energii.

Wójt spotkała się z Komorowskim w środę, 12 grudnia. Według przeciwników budowy kopalni odkrywkowej w naszym regionie, zaproszenie na to spotkanie to próba podjęcia długo oczekiwanego dialogu ze stroną społecz-

w czym pomogła przesłana właśnie na jego ręce obszerna dokumentacja – dodaje wójt Rogowska. – Doradca prezydenta zapewnił nas, że będą dalsze rozmowy – co właśnie się materializuje i to zaledwie miesiąc po spotkaniu w Kan-



Fot. Marta Czachórska

Wójt Irena Rogowska, tak jak inni samorządowcy, cieszyła się z zaproszenia prezydenta na konferencję

na. Mieli oni bowiem możliwość przedstawienia swoich postulatów w obecności prezydenta RP.

– W trakcie akcji protestacyjnej naszej koalicji pod Ministerstwem Gospodarki 7 listopada, zostaliśmy przyjęci przez doradcę prezydenta RP Henryka Wujca, którego zapoznaliśmy z przyczynami i przebiegiem, kilkuletniego obejmującego już kilka województw protestu przeciw planom budowy nowych odkrywkowych kopalni węgla brunatnego – przypomina wójt Irena Rogowska.

– Dostaliśmy obietnicę wnikliwej analizy sprawy

celarii Prezydenta. Jest to dla nas samorządowców i mieszkańców zagrożonych gmin zupełna nowość, bowiem przez ostatnie cztery lata nikt z władz państwowych nie podjął z nami uczciwej rozmowy ani też nie skorzystał z wielokrotnych zaproszeń do odwiedzin naszych gmin, jakie kierowaliśmy choćby do byłego wicepremiera, ministra gospodarki Waldemara Pawlaka.

Przeciwnicy odkrywki mają nadzieję, że udział w konferencji 12 grudnia będzie wstępem do dalszych rozmów i rozwiązania konfliktu.

MARTA CZACHÓRSKA

Magistrat czynny w sobotę

15 grudnia, w sobotę, Urząd Miasta i Gminy w Ścinawie będzie pracował tak jak w dni powszednie. Tego dnia osoby, które będą chciały załatwić swoje sprawy, zostaną obsłużone tak jak w pozostałe dni tygodnia.

Jednocześnie informujemy, że w Wigilię, 24 grudnia, urząd będzie nieczynny.

Wszystkie pilne sprawy najlepiej więc załatwić do 21 grudnia, przed przerwą świąteczną.

SOBO

Nagrodzeni za osiągnięcia

Rozdali uczniom pieniądze

» 61 uczniów i studentów zapracowało w tym półroczu na stypendium z gminy Lubin.

Z budżetu samorządu do najzdolniejszych trafiło łącznie aż 41 tys. zł.

Osoby, którym zostały przyznane jednorazowe stypendia uzyskały bardzo wysokie wyniki w nauce. Trzeba było jednak spełnić konkretne kryteria. Wymagana średnia ocen dla studentów to minimum 4,5, uczniowie szkół policealnych oraz średnich zobowiązani byli osiągnąć średnią ocen 4,9, gimnazjaliści natomiast kwalifikowali się do przyznania stypendium ze średnią ocen 5,1.

Wśród stypendystów znalazło się: 12 uczniów gimnazjów, 17 uczniów szkoły średniej, jedna uczennica szkoły policealnej oraz 16 studentów studiów magisterskich i 15 studentów studiów licencjackich.

Wysokość stypendium za wyniki w nauce uzależniona jest od poziomu kształcenia i wynosiła w tym semestrze odpowiednio od 400 zł do 800 zł. Magistrowie otrzymali podczas tej edycji stypendium w wysokości 800 zł, licencjaci i inżynierowie - 700 zł, uczniowie szkół policealnych i średnich - 600 zł, gimnazjaliści 400 zł.

Jak co roku, wójt gminy nagrodziła nie tylko tych, którzy dobrze się uczą, ale również najlepszych młodych spor-



Fot. Marcelina Falkiewicz

Stypendia dla najlepszych uczniów z gminy Lubin przyznawane są od wielu lat, dwa razy do roku

towców z gminy. Tym razem szczególnie wyróżniła się czwórka sportmenek: Kaja Ziomek, Patrycja Zachariasz, Agata Ziemiańska i Weronika Kotula.

Wysokość stypendium za szczególne osiągnięcia sportowe różnicowana jest od ilości i szczebla osiągnięć i waha się od 300 zł do 800 zł.

Władze gminy Lubin nagradzają najlepszych uczniów mieszkających

na terenie gminy dwa razy do roku, już od szesnastu lat. Osobom, które chciałyby dołączyć do grona wyróżnionych przypominamy, że już niedługo będzie można ubiegać się o kolejne jednorazowe stypendia za I semestr roku szkolnego 2012/2013. Wnioski w tej sprawie można składać w Urzędzie Gminy Lubin do 15 kwietnia 2013 r.

MARCELINA FALKIEWICZ

Przyznany po raz pierwszy

Anioł Roku

» W tym roku, po raz pierwszy, wręczona została nagroda Ścinawski Anioł Roku, którego otrzymała Teresa Kogut. Jest to wyróżnienie za zaangażowanie i propagowanie pozytywnych działań na rzecz innych osób.



Teresa Kogut jest instruktorem integracyjnego teatru, działającego przy Stowarzyszeniu Równe Szanse w Ścinawie

Nagroda została przyznana z inicjatywy nieformalnej grupy mieszkanki: Renaty Kudzi, Kamili Grabki-Levin i Dominiki Chomont-Parzyńskiej.

Teresa Kogut jest instruktorem integracyjnego teatru, działającego przy Stowarzyszeniu Równe Szanse w Ścinawie. Jest też reżyserem „Kabaretu na jednej nodze”, pedagogiem oraz przyjacielem dzieci i młodzieży. Ponadto jest osobą promującą ćwiczenia nordic walking.

Wręczenie nagrody odbyło się przy okazji zakończenia projektu organizacji pozarządowej, działającej na terenie Ścinawy: Stowarzyszenia Równe Szanse. Na ręce laureatki przekazano dzieło Jolanty Szewczyk, rodowitej ścinawianki, obecnie mieszkającej w Jeleniej Górze, gdzie prowadzi galerię autorską „Art-Mikon”. Podczas wręczenia nagrody obecni byli przedstawiciele lokalnych organizacji pozarządowych oraz przewodniczący rady powiatu, Krystian Koszyta.

MARTA SOBOTKIEWICZ

strona pod patronatem

MKS ZAGŁĘBIE LUBIN

ORGANIZACJA POŻYTKU PUBLICZNEGO



Mistrz na kolanach

Drugie w tabeli

» Podopieczne Bożeny Karkut i Renaty Jakubowskiej pewnie pokonały na wyjazdowym meczu Vistal Łączpol Gdynię. Już w pierwszej połowie lubinianki udowodniły, że są lepszym zespołem. Znakomitą postawę na boisku potwierdziły również w drugich trzydziestu minutach. Spotkanie zakończyło się wynikiem 30:20 z korzyścią dla mie-
dzioowych.



Fot. Marcelina Falkiewicz

Zwycięstwo w zaległym meczu z Gdynią oznacza dla lubinianek awans na drugie miejsce w tabeli PGNIG Superligi Kobiet

Wynik spotkania otworzyła w 4. minucie Jelena Bader. Po kwadransie gry miedziowe prowadziły 7:4. Lubinianki od samego początku dyktowały warunki gry i nie pozwalały sobie odebrać piłki.

Po dwudziestu pięciu minutach mocna gra w obronie i szybkie kontry gości sprawiły, że Zagłębie wygrywało 11:9, a do przerwy 15:12.

W drugiej połowie miedziowe w dalszym ciągu narzucały swoje tempo, powiększając konto bram-

kowe. Ostatecznie Vistal Łączpol Gdynia przegrał we własnej hali z zespołem z Lubina, 20:30. Zwycięstwo w zaległym meczu z Gdynią oznacza dla lubinianek awans na drugie miejsce w tabeli PGNIG Superligi Kobiet.

– Kluczem do zwycięstwa okazała się nasza znakomita powstawa w obronie. Cała drużyna zagrała bardzo dobre zawody, za co należą się dziewczynom brawa – mówi trener KGHM Metraco Zagłębia Lubin, Bożena Karkut.

MARCELINA FALKIEWICZ

Vistal Łączpol Gdynia
– KGHM Metraco Zagłębie Lubin 20:30 (12:15)

Vistal: Kowalczyk, Gapska - Zych 5, Duran 3, Mateescu 3, Andrzejewska 2, Koniuszaniec 2, Krnić 2, Kulwińska 2, Sulżyc-ka 1, Królikowska, Petrinja

Zagłębie: Malickiewicz, Tsvirko - Byzdra 7, Semenjuk - Olchawa 5, Bader 4, Jochymek 4, Paluch 3, Załęczna 3, Kobzar 2, Pałgan 2, Benga, Jelić

Jadą po zwycięstwo

Bez sentymentów

» 15 grudnia ekipa Bożeny Karkut zmierzy się na wyjeździe z KPR Ruchem Chorzów. Po zakończeniu sezonu 2011/2012 do drużyny z Górnego Śląska przeszła Monika Migala. Lubinianki spotkają się z byłą koleżanką z zespołu. Jednak jak mówią, na parkiecie nie ma sentymentów, walczy się o dwa punkty.

Zespół Janusza Szymczyka zajmuje obecnie 9. lokatę w Superlidze Kobiet z ośmioma punktami na koncie. Podopieczne Bożeny Karkut wygrywają mecz za meczem. Po spotkaniu z Nowym Sączem, lubinianki umocniły pozycję wicelidera rozgrywek.

– To bardzo ważny mecz dla nas. Chodzi o to, że mamy sporo strat. Akurat w tej rundzie. Będziemy jechały po zwycięstwo. Jedziemy do Moniki, jest naszą koleżanką. Niestety na parkiecie nie ma koleżanek, walczymy do samego końca o zwycięstwo – mówi Natallia Tsvirko, bram-



Fot. Mariusz Babicz

Podopieczne Bożeny Karkut ostatnio wygrywają mecz za meczem

karka KGHM Metraco Zagłębia Lubin.

Spotkanie Zagłębia z Ruchem Chorzów odbędzie się

o godzinie 16 na terenie ry-
walek miedziowych

MARIUSZ BABICZ

Kolejny mecz 15 grudnia

Skupić się na obronie

■ W ostatnim czasie podopieczni Dariusza Bobrka nie są w najlepszych nastrojach. W czterech kolejkach, Zagłębie trzykrotnie musiało uznać wyższość rywala. Przed miedziowymi kolejny pojedynek i szansa na poprawienie swoich notowań. 15 grudnia w sali Szkoły Podstawowej nr 14 w Lubinie o godzinie 19, Zagłębie podejmie drużynę SPR Chrobry Głogów.

– Co przekazać moim zawodnikom, jak mają grać przeciwko Chrobremu? Pierwszy sygnał był już jak pojechaliśmy do Głogowa, gdzie moi zawodnicy wdzili jak naszego kolejnego rywala pokonała ekipa ze Szczecina. Przede wszystkim skupić się na obronie, jeszcze raz obronie. Jeżeli to zda egzamin, to o wynik możemy być spokojni – komentuje Dariusz Bobrek, trener MKS Zagłębia Lubin.

MARIUSZ BABICZ

Pracownia Rehabilitacji Sportowej

MKS "ZAGŁĘBIE" LUBIN

Wiedza poparta doświadczeniem

- Pełny zakres zabiegów leczniczych
- Rehabilitacja po zabiegach operacyjnych
- Wykwalifikowana kadra
- Krótkie terminy

Godziny przyjęć:
Poniedziałek - Piątek 09.00-14.00 i 15.30-19.00
Sobota - Niedziela - indywidualnie

rejestracja tel.
Sławomir Kardasz 512 215 531
Edyta Forst 512 215 524
Lubin, ul. Sybiraków 11,
(BASEN ZESPOŁU SZKÓŁ SPORTOWYCH NR 7)

Koniec rundy w wielkim stylu

Triumf Zagłębia

» W ostatnim meczu ligowym w tym roku, piłkarze nożni KGHM Zagłębia Lubin sprawili swojemu trenerowi wspaniały prezent. Miedziowi na stadionie Zagłębia pokonali Wisłę Kraków, 4:1. Jako pierwszy do bramki gości trafił Michał Papadopoulos. Kolejne gole należały do Szymona Pawłowskiego, Roberta Jeża i Aleksandara Tuncheva. Gola dla gości, z rzutu karnego, zdobył Łukasz Garguła.

Pavel Hapal: Jestem bardzo zadowolony z tego meczu. Jestem tutaj od ponad roku, a to pierwszy pojedynek jako gospodarz, który wygraliśmy więcej niż jedną bramką. Czekaliśmy na swoją szansę. Wiedzieliśmy, że przeciwnicy będą chcieli utrzymać się przy piłce i tak też faktycznie było. Udało się nam strzelić bramkę po

ładnej akcji, później dorzucił mi trafienia po kontrataku. Trzeba przyznać, że wygraliśmy zasłużenie. Jedynie niepokoi mnie ten rzut karny, nie chcę się wypowiadać, bo dokładnie nie widziałem tej sytuacji, ale najprawdopodobniej nie było faulu i nie powinno być podyktowanej jedenastki.

MARIUSZ BABICZ



» Jestem bardzo zadowolony z tego meczu – stwierdza trener miedziowych Pavel Hapal

Zagłębie: 24. Michał Gliwa - 4. Pavel Vidanov, 21. Bartosz Rymaniak, 33. Aleksandar Tunchev, 2. Costa Nhamoinesu - 23. Szymon Pawłowski, 7. Jiří Bilek, 25. Łukasz Hanzel (79, 11. Arkadiusz Woźniak), 31. Róbert Jež, 19. Maciej Małkowski (71, 6. Éltón Lira) - 27. Michał Papadopoulos (85, 38. Damian Kowalczyk).

Wisła: 12. Michał Miśkiewicz - 22. Marko Jovanović, 4. Osman Chávez, 3. Gordan Brunoza, 55. Jan Frederiksen (59, 9. Rafał Boguski) - 5. Maor Meilikson, 7. Radosław Sobolewski, 28. Cezary Wilk, 10. Łukasz Garguła, 20. Michał Chrapek (86, 31. Romell Quioto) - 23. Daniel Sikorski (59, 8. Cwetan Genkow).

Fot. Mariusz Babicz

Kolejny odcinek naszego cyklu

Oni walczą dla Lubina

» Między ulicami Grodzką, a Rynkiem jest tzw. dojo. To miejsce spotkań wojowników karate kyokushin. Jednym z nich jest Piotr Żarczyński, dla którego sztuki walki są całym życiem. Lubinianin nie wyobraża sobie, aby mógł kiedyś przerwać przygodę z karate kyokushin.



Imię i nazwisko: **Piotr Żarczyński**
Data urodzenia: **3 stycznia 1995 r.**
Miejsce urodzenia: **Lubin**
Miejsce zamieszkania: **Lubin**

Fot. Mariusz Babicz

Jak zaczynałem ćwiczyć, byłem w pierwszej klasie szkoły podstawowej. Było to ponad dziesięć lat temu. Wtedy właśnie zacząłem trenować mój ku-

zyn, a ćwiczenia odbywały się w szkole, w której się uczyłem, więc poszedłem na pierwszy trening i tak już zostało.

Należę do lubińskiego klubu karate kyokushin. Jest to wspaniałe uczucie, kiedy można reprezentować swoje miasto. Na treningach możemy poćwiczyć razem z kolegami. Zawsze jest dodatkowa motywacja, kiedy reprezentuję swój klub, miasto. Zawsze mamy takie odczucie, że przecież te walki oglądają nasi mieszkańcy. Są u nas kibice i zawsze jest to dodatkową motywacją.

Zawody, które najbardziej utkwiliły mi w pamięci: Grand Prix Europy w Katowicach do lat osiemnastu. Zająłem tam trzecie miejsce. Przeszedłem trzy walki, dwie wygrałem, a walkę o finał przegrałem i zdobyłem brąz. To chciałem właśnie osiągnąć.

Przygotowanie do zawodów. Jeśli chodzi o przygotowanie fizyczne, to oprócz samych treningów na zajęciach, ćwiczę dodatkowo w domu. Przed zawodami dodatkowe treningi i koncentracja. Polecam posłuchać muzyki. Przed większymi zawodami zwiększam kondycję biegając.

Marzenie związane z karate kyokushin. Chciałbym w dalszym ciągu kontynuować treningi. Za dwa lata rozpoczynam studia i wyjeżdżam do Wrocławia, ale podczas nauki mam nadzieję, że dalej będę się szkolił. Chciałbym uprawiać sztuki walki do końca życia.

MARIUSZ BABICZ

Z młodej ekstraklasy do pierwszego składu

Debiutant z Jawora

■ Damian Kowalczyk, młody napastnik urodzony w Jaworze, zadebiutował w meczu T-Mobile Ekstraklasy przeciwko Wiśle Kraków. Piłkarz został zgłoszony do gry w najwyższej klasie rozgrywkowej po dobrym zaprezentowaniu się na treningach z pierwszym zespołem. W spotkaniu przeciwko Wiśle Kraków, jaworzanin pojawił się na boisku w 85. minucie i zastąpił Michała Papadopoulosa.

Siedemnastoletni piłkarz został włączony do pierwszej drużyny miedziowych dwa tygodnie temu. Wcześniej Damian Kowalczyk był wyróżniającym się zawodnikiem młodej ekstraklasy Zagłębia Lubin, dla której zdobył siedem bramek.

MARIUSZ BABICZ

Pokonał 10 tysięcy kilometrów

Nowy rekord

■ Członkowie Wędrowca po raz dziesiąty świętowali zakończenie sezonu. Na uroczystej Gali Mistrzów Turystyki wręczono m.in. certyfikaty za przejście 5000 km oraz puchar dla pierwszej osoby, która pokonała 10 000 km.

Na spotkaniu certyfikaty za przejście 2000 km otrzymały Wiesława Dworczak oraz Jadwiga Czubaszek. Do grona piechurów, którzy pokonali 5000 km, dołączyli Andrzej Bajger, Henryk Szakiel, Krystyna Bratek oraz Nina Zaczęńska. Po raz pierwszy odbyła się ceremonia wręczenia pucharu za uzyskanie 10000 km. Wędrowcem, któ-

ry uzyskał taki wynik jest Jan Doleziński.

Puchary: (prestiżowy, najważniejszy w Wędrowcu to Puchar Górski) PUCHAR GÓRSKI - Jan Doleziński (po raz pierwszy w 10-letniej historii Wędrowca), PUCHAR NIZINNY - Stanisław Moćko, PUCHAR WĘDROWCA - Stanisława Dolezińska.

W sezonie klasyfikowanych było 291 osób. We wszystkich wyjazdach brało udział łącznie 2045 piechurów. W sumie długość wszystkich szlaków wyniosła 2 454 km. Po ceremonii odbyła się zabawa, która trwała do pierwszej w nocy.

MARIUSZ BABICZ

MPO
MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO OCZYSZCZANIA SP. Z O.O.

Dbamy o środowisko

- wywóz odpadów
- selektywna zbiórka odpadów
- utrzymanie czystości i porządku



MPO Sp. z o.o.
ul. Rynek 28, 59-300 Lubin
mpo@mpo.lubin.pl
www.mpo.lubin.pl

Biuro Obsługi Klienta
ul. B Chrobrego 2 (II piętro)
59-300 Lubin
tel.: 76 724 99 61

Tutaj miło można spędzić czas

Nowe miejsce



spotkań

W Lubinie powstało nowe miejsce, gdzie można spotkać się ze znajomymi, usiąść, porozmawiać, napić się kawy czy alkoholu. – Zapraszamy wszystkich. Otworzyliśmy w ostatnią niedzielę, 9 grudnia – mówi Magdalena Rzemień.

Luka Cocktail Bar co prawda nie ma jeszcze szyldu nad drzwiami, ale trafić tu łatwo. Znajduje się przy ulicy Paderewskiego 106, na deptaku tuż obok zejścia z kładki. – Jeżeli chcesz miło spędzić czas ze znajomymi i spróbo-

wać fantasyjnych drinków zaLUKAj do nas! – zachęcają właściciele Luki. Bar będzie czynny codziennie od godziny 13. Więcej o tym miejscu na Facebooku: www.facebook.com/LukaCocktailBar.

MARTA CZACHÓRSKA

Fot. Marta Czachórska



Nowe mieszkania na sprzedaż w centrum miasta

Kamienice

Lubin, ul. Bema

RTBS

biuro sprzedaży: ul. Rzeźnicza 1, tel. 76 746 32 55
www.rtbs-lubin.pl